
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/124  

Usnesení 
61. schůze rady města 
konané dne 07.06.2016 

čís. 04017/RM1418/61-04137/RM1418/61 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Michal Mariánek 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/124  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 07.06.2016 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

04017/RM1418/61 RM_M 0 Schválení programu 61. schůze rady města dne 

07.06.2016 

35 

04018/RM1418/61 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, 

s.r.o. 

45 

04019/RM1418/61 RM_M 64 Žádost společnosti DK POKLAD, s.r.o. o 

navýšení investiční účelové dotace 

42 

04020/RM1418/61 RM_M 89 Rezignace Ing. Davida Pflegera na mandát člena 

Zastupitelstva města Ostravy 

28 

04021/RM1418/61 RM_VH 5 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. 

45 

04022/RM1418/61 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Ostravský informační servis, s.r.o. 

45 

04023/RM1418/61 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Ostravské výstavy, a.s. 

45 

04024/RM1418/61 RM_VH 6 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

45 

04025/RM1418/61 RM_VH 2 Záměr společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

na osazení betonových tvarovek na ulicích 

Nádražní a 28. října 

09 

04026/RM1418/61 RM_VH 7 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. - rozhodnutí o 

fúzi sloučením 

28 

04027/RM1418/61 RM_MZP 3 Informace o podání rozkladu proti opravnému 

rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže ve věci profilu zadavatele 

90 

04028/RM1418/61 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů valné hromady 

obchodní společnosti Ostrava 2018, s.r.o. 

90 

04029/RM1418/61 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

90 

04030/RM1418/61 RM_M 3 Návrh na nájem dvou psů k výkonu služby u 

Městské policie Ostrava 

25 

04031/RM1418/61 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Nákup obuvi”, poř. č. 63/2016 25 

04032/RM1418/61 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Nákup kalhot”, poř. č. 65/2016 25 

04033/RM1418/61 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Nákup bund”, poř. č. 64/2016 25 

04034/RM1418/61 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Obnova vozového parku MP 

Ostrava”, poř. č. 69/2016 

25 

04035/RM1418/61 RM_M 67 Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace - azylant Abdul Fatah FATAHI a rozvoj 

infrastruktury obce 

50 

04036/RM1418/61 RM_M 90 Zahájení přípravy projektu „Ozdravný pobyt pro 

děti předškolního věku z MHaH 2017“, který bude 

spolufinancován z rozpočtu MSK 

50 

04037/RM1418/61 RM_M 66 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) - 50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/124  

Komunitní dům seniorů Heřmanická, Slezská 

Ostrava (B.j. 17 PB - KODUS Ostrava, Slezská 

Ostrava) v rámci programu Ministerstva pro 

místní rozvoj k financování ze státního rozpočtu 

04038/RM1418/61 RM_M 71 Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 14203273 o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí pro projekt 

“CZ.1.02/3.2.00/14.25233 Zateplení objektu 

učebnový pavilon ZŠ Bohumínská, Slezská 

Ostrava” a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(změna) 

50 

04039/RM1418/61 RM_M 78 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14191463 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Operačního programu Životní prostředí 

pro projekt “CZ.1.02/3.2.00/13.21513 Energetické 

úspory objektu Úřadu městského obvodu Stará 

Bělá” a Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

50 

04040/RM1418/61 RM_M 79 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14191343 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Operačního programu Životní prostředí 

pro projekt “CZ.1.02/3.2.00/13.21504 Energetické 

úspory objektu č. p. 154 ve Staré Bělé” a 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

50 

04041/RM1418/61 RM_M 68 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro 

projekt “Tanec bez hranic” v rámci operačního 

programu INTERREG V-A Česká republika - 

Polsko 2014-2020 

50 

04042/RM1418/61 RM_M 69 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro 

projekt “3, 2, 1 Start” v rámci operačního 

programu INTERREG V-A Česká republika - 

Polsko 2014-2020 

50 

04043/RM1418/61 RM_M 70 Posouzení a vyjádření Rozhodnutí o poskytnutí 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na rok 

2016 pro projekt “Terénní práce 2016” 

50 

04044/RM1418/61 RM_M 7 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Michala Mariánka, náměstka primátora, a 

členů Komise sociální, zdravotní a pro rovné 

příležitosti rady města dle přiloženého seznamu do 

Brna a Rakouska (Vídeň) ve dnech 27.–

29.06.2016 

01 

04045/RM1418/61 RM_M 16 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Jany Secové, ředitelky Střediska volného 

času Korunka, p.o., do SRN (Bad Liebenzell) ve 

dnech 16.–19.06.2016 

01 

04046/RM1418/61 RM_M 13 Předžalobní výzva k úhradě smluvní pokuty 

adresovaná společnosti Atregia s.r.o. 

28 

04047/RM1418/61 RM_M 87 Další postup ve věci soudcovského zástavního 28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/124  

práva - k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

04048/RM1418/61 RM_M 88 Návrh žadatele na úhradu dluhu ve splátkách 28 

04049/RM1418/61 RM_M 97 Návrh programu 18. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 22. 6. 2016 

28 

04050/RM1418/61 RM_M 60 Návrh na účast statutárního města Ostravy na 

mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 

příležitostí MIPIM 2017 v Cannes 

38 

04051/RM1418/61 RM_M 72 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Revitalizace ZŠ Ostrava - Hošťálkovice” v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, dodatek 

č.1 ke smlouvě č.14199683 o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí ČR 

38 

04052/RM1418/61 RM_M 83 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

výkonu některých úkolů řídicího orgánu 

zprostředkujícím subjektem v rámci implementace 

IROP pro období 2014 – 2020 

38 

04053/RM1418/61 RM_M 81 Pověření člena zastupitelstva města Ing. Lumíra 

Palyzy k přijímání projevů vůle snoubenců, že 

vstupují spolu do manželství 

21 

04054/RM1418/61 RM_M 2 Návrh na uzavření dohody o společném postupu 

se Stavebním bytovým družstvem Nová huť 

28 

04055/RM1418/61 RM_M 20 Návrh na uzavření nájemních smluv s FO, spol. 

Auto Tichý s. r. o. a BigBoard Praha, a. s. 

08 

04056/RM1418/61 RM_M 21 Souhlas s podnájmem bytů v domech na ul. Horní 

č.3039/114 a č.3037/110, Ostrava - Bělský Les 

08 

04057/RM1418/61 RM_M 22 Návrh na zvýšení nájemného a pachtovného o 

roční míru inflace 

08 

04058/RM1418/61 RM_M 23 Návrh na zrušení “Odborné pracovní skupiny rady 

města za účelem realizace koncepce bydlení 

SMO” 

08 

04059/RM1418/61 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním stavby na pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy - 

“Oprava komunikací a zpevněných ploch v areálu 

výstaviště Černá louka” 

08 

04060/RM1418/61 RM_M 25 Návrh na souhlas oprávněného z věcného břemene 

s dělením pozemku pro vlastníka pozemku ČR-

DIAMO, státní podnik a návrh na souhlas s 

umístěním dešťové kanalizace do pozemků ve 

vlastnictví SMO v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, pro DIAMO, státní podnik 

08 

04061/RM1418/61 RM_M 26 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN a VN a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k 

pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

04062/RM1418/61 RM_M 27 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do 

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/124  

zřízení služebnosti pro ČR-DIAMO, státní podnik 

04063/RM1418/61 RM_M 28 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene se společností Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. 

08 

04064/RM1418/61 RM_M 29 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě veřejného osvětlení s vlastníkem 

pozemku - fyzickou osobou pro oprávněného 

SMO 

08 

04065/RM1418/61 RM_M 30 Návrh na záměr města neprodat pozemky (ul. 

Střelniční), návrh na záměr města prodat části 

pozemků (ul. Maroldova), návrh na záměr města 

neprodat pozemek (ul. Slavíčkova), vše Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

04066/RM1418/61 RM_M 31 Návrh nevyužít předkupní právo k budově č.e. 35 

na pozemku parc.č. 470/6 v k.ú. Bobrovníky, obec 

Hlučín, návrh na záměr města neprodat část 

pozemku p.p.č. 340/35 v k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava 

08 

04067/RM1418/61 RM_M 32 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Muglinov, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava a návrh 

na záměr města darovat nemovitou věc v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava 

08 

04068/RM1418/61 RM_M 33 Návrh na záměr města prodat části pozemku 

parc.č. 2776/1, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

04069/RM1418/61 RM_M 34 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava; Návrh nevyužít 

předkupní právo ke stavbě na pozemku parc.č. 

2474/28 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

04070/RM1418/61 RM_M 35 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava 

08 

04071/RM1418/61 RM_M 36 Návrh prodat části pozemků parc.č. 2599/1 a 

parc.č. 2600/1 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k 

pozemku parc.č. 2600/1 v k.ú. Stará Bělá 

08 

04072/RM1418/61 RM_M 37 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec 

Ostrava 

08 

04073/RM1418/61 RM_M 38 Návrh směnit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava a 

k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, návrh na 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, návrh 

svěřit nemovité věci městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

08 

04074/RM1418/61 RM_M 39 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. 

ú. Mariánské Hory(lokalita ul. Zelená), obec 

Ostrava 

08 

04075/RM1418/61 RM_M 40 Návrh na změnu usnesení č. 7139/RM1014/94 ze 

dne 7. 5. 2013 a návrh darovat stožáry veřejného 

osvětlení v k.ú. Svinov, obec Ostrava, fyzické 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/124  

osobě 

04076/RM1418/61 RM_M 41 Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS 

MSK, darování movitých věcí HZS MSK a návrh 

na uzavření darovací smlouvy 

08 

04077/RM1418/61 RM_M 47 Návrh darovat pozemek parc.č. 227/81 v k.ú. 

Vítkovice, návrh na uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti k pozemku parc.č. 227/81 v k.ú. 

Vítkovice 

08 

04078/RM1418/61 RM_M 48 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

NN 0,4 kV včetně sloupu a uzavření smluv o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. 

08 

04079/RM1418/61 RM_M 50 Dodatek č.1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu, 

ul.Horní č. 3032/100, návrh nájemní smlouvy na 

pronájem bytu, ul. Horní 3033/102, Ostrava-

Bělský Les 

08 

04080/RM1418/61 RM_M 51 Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí do 

pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

návrh na uzavření nájemních smluv 

08 

04081/RM1418/61 RM_M 52 Návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o 

spolupráci GISMO mezi statutárním městem 

Ostrava a těmito správci inženýrských sítí ve 

vztahu ke GISMO: Ostravské vodárny a 

kanalizace a.s., IČO: 4519 3673, a Dopravní 

podnik Ostrava a.s., IČO: 6197 4757 

83 

04082/RM1418/61 RM_M 56 Návrh koupit pozemek v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava v rámci stavby “Cyklistická trasa O, 

Ostrava - Radvanice” 

08 

04083/RM1418/61 RM_M 62 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce (k. ú. 

Přívoz) 

08 

04084/RM1418/61 RM_M 63 Návrh na uzavření dohody o skončení výpůjčky a 

uzavření smlouvy o výpůjčce (k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava) 

08 

04085/RM1418/61 RM_M 73 Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

04086/RM1418/61 RM_M 74 Předchozí souhlas rady města s uzavřením 

nájemní smlouvy k částem pozemků v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava pro městský obvod 

Ostrava - Jih. Předchozí souhlas rady města s 

uzavřením nájemní smlouvy k částem pozemků v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava pro městský obvod 

Svinov. 

08 

04087/RM1418/61 RM_M 99 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o využívání sportoviště 

08 

04088/RM1418/61 RM_M 75 Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 09 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/124  

na zajištění projektu “Rozvoj a propagace 

cyklistické dopravy” 

04089/RM1418/61 RM_M 76 Zrušení usnesení rady města č. 03829/RM1418/57 

ze dne 3. 5. 2016 

09 

04090/RM1418/61 RM_M 77 Návrh na uzavření Dodatku č. 20 ke Smlouvě o 

veřejných službách v přepravě cestujících a 

poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

09 

04091/RM1418/61 RM_M 94 Návrh složení hodnotící komise pro výběrové 

řízení na funkci člena představenstva společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

28 

04092/RM1418/61 RM_M 95 Návrh na změnu společenské smlouvy společnosti 

Koordinátor ODIS s.r.o. 

28 

04093/RM1418/61 RM_M 1 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala 

Mariánka, náměstka primátora, do Polska 

(Katovice) dne 17.05.2016 

30 

04094/RM1418/61 RM_M 8 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala 

Mariánka, náměstka primátora, a členů 

zastupitelstva města dle přiloženého seznamu do 

Polska (Katovice) dne 24.05.2016 

72 

04095/RM1418/61 RM_M 19 Návrh na poskytnutí investičního příspěvku 

právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava - 

Vítkovice, příspěvková organizace ve výši 

743.288,70 Kč 

41 

04096/RM1418/61 RM_M 82 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného 

movitého majetku statutárního města Ostravy, 

předaného k hospodaření právnické osobě Dětské 

centrum Domeček, příspěvková organizace a 

právnické osobě Domov Sluníčko, příspěvková 

organizace 

40 

04097/RM1418/61 RM_M 4 Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně 

86 

04098/RM1418/61 RM_M 9 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a 

změnu účelu použití dotace v oblasti kultury 

60 

04099/RM1418/61 RM_M 14 Žádost o úpravu podmínek účelu použití 

poskytnuté dotace v oblasti kultury Ostravské 

univerzitě v Ostravě 

87 

04100/RM1418/61 RM_M 15 Návrh na uzavření Dodatku č.5 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace - víceletého grantu 

Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o. - 

navýšení dotace 

87 

04101/RM1418/61 RM_M 61 Smlouva o nájmu části nemovitosti mezi 

Střediskem volného času, Ostrava - Zábřeh, p.o a 

organizací T-Mobile Czech Republic a.s. 

42 

04102/RM1418/61 RM_M 42 Program na poskytnutí mimořádných peněžních 

prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro období 2016 - 2017 v oblasti sportu 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/124  

04103/RM1418/61 RM_M 96 Informativní zpráva o přípravách Olympijského 

parku Ostrava 2016 

91 

04104/RM1418/61 RM_M 57 Návrh Dodatku č.6 ke Smlouvě o dílo č. 

1961/2012/OI ze dne 29.9.2012 na realizaci 

stavby “Prodloužená ul. Ruská “ 

05 

04105/RM1418/61 RM_M 80 Návrh na uzavření nájemních smluv v souvislosti 

se stavbami zahrnutými do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

04106/RM1418/61 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu ul. 

Michálkovická a Petřvaldská”, poř. č. 96/2016 

05 

04107/RM1418/61 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace v ul. 

Junácká”, poř. č. 050/2016 

05 

04108/RM1418/61 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Rekonstrukce trafostanice NN 

ÚČOV”, poř. č. 87/2016 

05 

04109/RM1418/61 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce dmýchadel 

ÚČOV”, poř. č. 46/2016 

05 

04110/RM1418/61 RM_VZ 10 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření smlouvy příkazní na výkon 

technického dozoru stavebníka při realizaci stavby 

ORG 7275 ÚČOV rekonstrukce VN rozvodny 

05 

04111/RM1418/61 RM_VZ 12 Významná veřejná zakázka “Přístavba a nástavba 

Domova důchodců Korýtko II.”, poř. č. 40/2016 

5 

04112/RM1418/61 RM_VZ 13 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření smlouvy o dílo na akci “OSTRAVA - 

Bělský les - hydrogeologické posouzení”, ORG 

8064, v městském obvodě Ostrava - Jih 

05 

04113/RM1418/61 RM_VZ 14 Veřejná zakázka “Dešťová kanalizace a VO ul. 

Jahodová”, poř.č. 84/2016 

05 

04114/RM1418/61 RM_VZ 15 Veřejná zakázka “Petřkovice - Kanalizační stoky, 

odkanalizování obce část B – II. a III. etapa”, poř. 

č. 55/2016 

5 

04115/RM1418/61 RM_M 17 Návrh na finanční spoluúčast vyhotovení studie 

veřejného prostoru území městského obvodu 

Poruba 

89 

04116/RM1418/61 RM_M 91 Předchozí souhlas rady města ke zrušení usnesení 

č. 04002/RM1418/60 ze dne 24.05.2016 a k nabytí 

nemovitosti v k. ú. Polanka nad Odrou do majetku 

města 

89 

04117/RM1418/61 RM_M 92 Předchozí souhlas rady města k pronájmu a 

prodeji nemovitostí svěřených městským 

obvodům a k nabytí nemovitosti do majetku města 

89 

04118/RM1418/61 RM_M 10 Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy na 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0033/2016/OŽP 

80 

04119/RM1418/61 RM_M 44 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí města Ostravy na aktualizaci 

mobilní aplikace SmogAlarm 

80 

04120/RM1418/61 RM_M 45 Poskytnutí finančních prostředků z Fondu 80 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/124  

životního prostředí města Ostravy městským 

obvodům Moravská Ostrava a Přívoz a Svinov 

04121/RM1418/61 RM_M 93 Návrh darovací smlouvy uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a německým 

institutem pro výzkum slonů, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru 

80 

04122/RM1418/61 RM_M 53 Návrh dodatku č. 24 ke Smlouvě na poskytování 

služeb elektronických komunikací 

0913/2003/MIS/LPO se společností 

OVA!!!CLOUD.net a.s. 

83 

04123/RM1418/61 RM_M 54 Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb 

outsourcingu informačních technologií Základní 

škole Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizaci společností OVA!!!CLOUD.net a.s. 

83 

04124/RM1418/61 RM_VZ 3 Nákup výpočetní techniky - 80ks PC 

prostřednictvím eCentre 

83 

04125/RM1418/61 RM_M 12 Zpráva o hospodaření SMO za rok 2015 - 

závěrečný účet 

07 

04126/RM1418/61 RM_M 6 Schválení účetní závěrky 07 

04127/RM1418/61 RM_M 5 Schválení účetních závěrek příspěvkových 

organizací zřízených SMO 

07 

04128/RM1418/61 RM_M 65 Úprava rozpočtu r. 2016 07 

04129/RM1418/61 RM_M 85 Plnění usnesení zastupitelstva města č. 590/12 ze 

dne 17.12.2003 - pohledávky statutárního města 

Ostravy ke dni 31.12.2015 

07 

04130/RM1418/61 RM_M 86 Rozdělení volných zdrojů u základního běžného 

účtu 

07 

04131/RM1418/61 RM_M 59 Návrh na nařízení města č.../2016 o stanovení 

maximálních cen jízdného v městské hromadné 

dopravě na území statutárního města Ostravy 

07 

04132/RM1418/61 RM_M 58 Informace o postupu plnění usnesení ze 17. 

zasedání zastupitelstva města, konaného dne 25. 5. 

2016 

36 

04133/RM1418/61 RM_M 11 Návrh na prodej přebytečného movitého majetku 

města formou elektronické aukce 

84 

04134/RM1418/61 RM_M 18 Návrh na souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava 140/2, Janošek, přípojka NNk“ na 

pozemcích parc.č. 140/2, 142 a 144 v k.ú. 

Bartovice, obec Ostrava, jako vlastníka sousední 

nemovitosti 

84 

04135/RM1418/61 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Dodávka umělého trávníku”, 

poř. č. 81/2016 

84 

04136/RM1418/61 RM_M 100 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

využívání sportoviště 

08 

04137/RM1418/61 RM_M 55 Návrh směnit pozemky (lokalita ul. Hrušovská) 

vše k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/124  

Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 84 Žádosti městských obvodů Plesná a Lhotka o 

poskytnutí transferu na pokrytí nákladů spojených 

se zadáním studií na pozemky určené pro 

sportovní využití 

91 

  RM_M 46 Návrh prodat pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Sokolská) a návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti 

08 

  RM_M 49 Návrh na projednání žádosti o provedení úpravy 

fasády budovy v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a návrh na záměr města pronajmout 

nemovitosti v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

  RM_M 98 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí na realizaci projektu “Cool 

Water Point” 

80 

  RM_M 43 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí města Ostravy na “Výsadbu 

zeleně izolující lesopark Bělský les od ulice 

Plzeňské” 

80 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  RM_TO 1 Tisková oprava usnesení rady města č. 

03988/RM1418/60 ze dne 24.05.2016 

08 

  
RM_M 0 
Schválení programu 61. schůze rady města dne 07.06.2016 
  
Usnesení číslo: 04017/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 61. schůze rady města dne 07.06.2016 

  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/124  

 
RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dům kultury 
Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 04018/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o., se sídlem 
Náměstí SNP 1, Ostrava-Jih, PSČ 700 30, IČO 479 73 145, jejímž jediným společníkem je 
statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o  verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2015 a vyhodnocení účinnosti 

motivačního systému odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusů členů TOP managementu společnosti dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o. za 

rok 2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
zprávu o činnosti obchodní společnosti Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o. za rok 2015 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o. za rok 2015, 

jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

6) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/124  

  

7) rozhodla 

  
o úhradě ztráty obchodní společnosti Dům kultury Akord Ostrava-Zábřeh, s.r.o. za rok 2015 

dle varianty navržené odborem veřejných zakázek a kapitálových účastí uvedenou v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 64 
Žádost společnosti DK POKLAD, s.r.o. o navýšení investiční účelové 
dotace 
  
Usnesení číslo: 04019/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
42 

  
k materiálu č. BJ1418 01735/16 
k usnesení č. 2656/ZM1014/33 
k usnesení č. 0709/ZM1418/10 
k usnesení č. 1660/ZM1014/23 
k usnesení č. 1567/ZM1014/22 
k usnesení č. 2527/ZM1014/32 
k usnesení č. 2788/ZM1014/34 
k usnesení č. 1040/ZM1014/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení poskytnuté investiční účelové dotace o 59.070 tis. Kč společnosti 

DK POKLAD, s.r.o., se sídlem M. Kopeckého 675, PSČ 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 

47670576, na realizaci stavby “Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad” a uzavření 

Dodatku č. 7 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

uložit radě města zahrnout do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2017 částku 

133.971 tis. Kč  na realizaci stavby ”Rekonstrukce a modernizace Domu kultury Poklad” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.11.2016 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/124  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a 2) tohoto usnesení na jeho zasedání dne 

22.06.2016 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 89 
Rezignace Ing. Davida Pflegera na mandát člena Zastupitelstva města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 04020/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o rezignaci Ing. Davida Pflegera na mandát člena zastupitelstva města dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o předání osvědčení o nastoupení do funkce členky Zastupitelstva města Ostravy Ing. Zuzaně 

Ožanové, XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX 

  

 
RM_VH 5 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti 
OVA!!!CLOUD.net a.s. 
  
Usnesení číslo: 04021/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, 
obchodní společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s., se sídlem Ostrava-Přívoz, Hájkova 1100/13, 
PSČ 702 00, IČ 25857568, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2015 a vyhodnocení účinnosti 

motivačního systému odměňování členů TOP managementu společnosti OVANET a.s. dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/124  

  

2) doporučuje 

  
společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. v působnosti valné hromady společnosti OVANET a.s. 

schválit doplatek prémií a bonusů členů TOP managementu společnosti OVANET a.s. dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. v působnosti valné hromady OVANET a.s. schválit 

auditovanou účetní závěrku společnosti OVANET a.s. za rok 2015 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. v působnosti valné hromady společnosti OVANET a.s. 

schválit výroční zprávu společnosti OVANET a.s. za rok 2015, ke které je připojena zpráva o 

vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. v působnosti valné hromady OVANET a.s. schválit zprávu 

o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti OVANET a.s. za rok 2015 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
schválit společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. v působnosti valné hromady OVANET a.s. návrh 

na rozdělení hospodářského výsledku společnosti OVANET a.s. za rok 2015 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

7) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2015 a vyhodnocení účinnosti 

motivačního systému odměňování členů TOP managementu společnosti OVA!!!CLOUD.net 

a.s. dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusů členů TOP managementu společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/124  

9) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. za rok 2015 dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. za rok 2015, jejíž součásti je 

zpráva o vztazích mezi propojenými osobami v platném znění, vše dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

11) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku obchodní společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. 

za rok 2015 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

12) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. za rok 2015 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

13) určuje 

  
obchodní společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. se sídlem Ostrava-Přívoz, Hájkova 1100/13, 

PSČ 702 00, IČ 25857568 auditora společnosti na rok 2016  a to společnost CSA, spol. s.r.o., 

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Švabinského 1749/19, PSČ 702 00, IČ 61972380 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravský 
informační servis, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 04022/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, 
obchodní společnosti Ostravský informační servis, s.r.o., se sídlem Ostrava, Jurečkova 
1935/2, PSČ 702 00, IČO 26879280, jejímž jediným společníkem je statutární město 
Ostrava 
  
Rada města 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/124  

1) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravský informační servis, s.r.o. za rok 

2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zprávu o výsledku hospodaření za rok 2015 obchodní společnosti Ostravský informační servis, 

s.r.o., jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Ostravský informační servis, s.r.o. za rok 2015 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravský informační servis, s.r.o. za rok 2015 dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií, bonusů a mimořádných bonusů za rok 2015 a 

vyhodnocení účinnosti motivačního systému odměňování členů TOP managementu dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusů členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravské 
výstavy, a.s. 
  
Usnesení číslo: 04023/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 zákona o obchodních korporacích, obchodní 
společnosti Ostravské výstavy, a.s., se sídlem Ostrava, Černá louka 3235, PSČ 702 00, IČ 
25399471, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/124  

  
1) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Ostravské výstavy, a.s. za rok 2015 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravské výstavy, a.s. za rok 2015 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Ostravské výstavy, a.s., jejíž součástí je zpráva o vztazích 

mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Ostravské výstavy, a.s. za rok 2015 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravské výstavy, a.s. za rok 2015 dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

6) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií, bonusů a mimořádných bonusů za rok 2015 a 

vyhodnocení účinnosti motivačního systému členů TOP managementu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusů členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/124  

RM_VH 6 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 04024/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, 
PSČ 702 00, IČ 61974757, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2016 a parametrů motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. schválit podnikatelský plán na rok 2016 obchodní společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s. pro rok 2016  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. v působnosti valné hromady společnosti EKOVA 

ELECTRIC a.s.  schválit dodatky č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce uzavřené mezi společností 

EKOVA ELECTRIC a.s. a členy představenstva společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. dle 

příloh č. 2,3,4 předloženého materiálu 

  

5) projednala 

  
zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2016 a parametrů motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/124  

6) schvaluje 

  
podnikatelský plán na rok 2016 obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  

7) určuje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s. pro rok 2016 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

8) schvaluje 

  
dodatky č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce uzavřené mezi společností Dopravní podnik Ostrava 

a.s. a členy představenstva společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle příloh č. 6,7,8 

předloženého materiálu 

  

9) ukládá 

  
představenstvu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 

na rok 2016 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Roman Kadlučka, Ph.D., T: 30.06.2017 

 předseda představenstva 

  
 

RM_VH 2 
Záměr společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. na osazení betonových 
tvarovek na ulicích Nádražní a 28. října 
  
Usnesení číslo: 04025/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
09 

  
v působnosti valné hromady dle § 12 odst. 1 zákona č. 90/21012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, 
PSČ 702 00, IČO 64974757, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
k usnesení č. 10450/RM1014/137 
  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s osazením betonových tvarovek oddělujících těleso tramvajové tratě od silniční komunikace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/124  

na ulici Nádražní v úseku mezi křižovatkami s ul. 30. dubna a s ul. Zborovskou 

  

2) nesouhlasí 

  
s osazením betonových tvarovek oddělujících těleso tramvajové tratě od silniční komunikace 

na ulici Nádražní v úseku mezi křižovatkami s ul. Křižíkovou a s ul. Myslbekovou 

  

3) souhlasí 

  
s osazením betonových tvarovek oddělujících těleso tramvajové tratě od silniční komunikace 

na ulici 28. října v úseku mezi křižovatkami s ul. 1. máje a s ul. Železárenskou 

  

 
RM_VH 7 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti 
OVA!!!CLOUD.net a.s. - rozhodnutí o fúzi sloučením 
  
Usnesení číslo: 04026/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
28 

  
při výkonu působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 
Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 25857568, za přítomnosti notáře 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
prohlášení společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s., dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) prohlašuje 

  
v souvislosti s fúzí sloučením společností OVANET a.s. a OVA!!!CLOUD.net a.s., že se 

vzdává práv a uděluje souhlas, následovně: 

- vzdává se práva na dorovnání, případného práva na náhradu škody, práva podat návrh na 

určení neplatnosti projektu fúze sloučením, práva podat návrh na vyslovení neplatnosti 

rozhodnutí valné hromady o schválení projektu fúze sloučením, práva na zaslání dokumentů 

stanovených zák.č. 125/2008 Sb., a dále i jiných práv, a to i těch, která vzniknou v budoucnu, 

poskytuje-li je zák. č.125/2008 Sb., v souvislosti s projektem fúze sloučením 

- uděluje souhlas podle ust. §8 zák.č. 125/2008 Sb s tím, že jakákoliv zpráva týkající se 

projektu fúze sloučením nebude zpracována 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/124  

- a dále prohlašuje, že nežádá seznámení se změnami jmění dle ust.§122 odst. 3 a 4 zák.č. 

125/2008 Sb, a že akcie nástupnické společnosti nebudou po zápisu fúze do obchodního 

rejstříku přijaty k obchodování na evropském regulovaném trhu 

  

3) prohlašuje 

  
v souvislosti s fúzí sloučením společností OVANET a.s. a OVA!!!CLOUD.net a.s., že: 

- žádná ze zúčastněných společností není příjemcem investiční pobídky 

- žádná ze zúčastněných společností se nezúčastnila přeshraniční fúze jako nástupnická osoba, 

ve které existuje právo vlivu zaměstnanců dohodnuté ve smlouvě nebo určené podle zákona o 

přeměnách 

- nebylo přijato rozhodnutí o likvidaci zúčastněných společností ani rozhodnutím jediného 

akcionáře v působnosti valné hromady ani soudem, a že zamýšlená fúze nevyžaduje souhlas 

žádného orgánu veřejné moci 

- konečné účetní závěrky obou zúčastněných společností a zahajovací rozvaha nástupnické 

společnosti byly ověřeny auditorem 

-  dne 8.4.2016 bylo v Obchodním věstníku zveřejněno za obě zúčastněné společnosti 

oznámení o zveřejnění odkazu na internetovou stránku společnosti, na níž byly dne 1. dubna 

2016 uveřejněny  Projekt fúze sloučením společnosti OVANET a.s. se společností 

OV!!!CLOUD.net a.s. a upozornění pro věřitele a akcionáře společnosti na jejich práva dle 

zák. č. 125/2008 Sb. Internetová stránka společnosti je: http://ovacloud.net/o-

spolecnosti/projekt-fuze-1 

- statutární zástupci obou zúčastněných společností písemným prohlášením ze dne 1.6.2016, 

které je přílohou č.2 předkládaného materiálu, prohlásili, že po celou dobu ode dne zveřejnění 

projektu fúze a upozornění pro věřitele a akcionáře na internetovývh stránkách, tj. ode dne 

1.4.2016 do 7.6.2016 nedošlo k souvislému přerušení přístupu na internetové stránky, po dobu 

delší 24 hodin 

- byly schváleny řádné účetní závěrky obou zúčastněných společností, a to zanikající 

společnosti OVANET a.s. a nástupnické společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. 

  

4) konstatuje, že 

  
statutární město Ostrava, jako jediný akcionář nástupnické společnosti, mělo ve lhůtě jednoho 

měsíce  před přijetím tohoto rozhodnutí o schválení fúze, možnost nahlédnout do projektu fúze, 

do účetní závěrky obou zúčastněných společností za poslední tři účetní období, do konečné 

url('http:/ovacloud.net/o-spolecnosti/projekt-fuze-1')
url('http:/ovacloud.net/o-spolecnosti/projekt-fuze-1')


Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/124  

účetní závěrky obou zúčastněných společností, a do zahajovací rozvahy nástupnické 

společnosti 

  

5) rozhodla 

  
o fúzi sloučením takto: 

a) schvaluje projekt fúze sjednaný dne  31.3.2016 mezi zanikající společností OVANET a.s., se 

sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 293 99 491, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, číslo vložky 4505 a nástupnickou 

společností OVA!!!CLOUD.net a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 

258 57 568, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, 

číslo vložky 2335, dle přílohy č.3 předloženého materiálu, s tím, že v důsledku fúze dochází 

k zániku společnosti OVANET a.s. a k přechodu jejího jmění, a to včetně práv a povinností 

plynoucích z pracovněprávních vztahů na nástupnickou společnost OVA!!!CLOUD.net a.s. 

Nástupnická společnost vstupuje do právního postavení zanikající společnosti. Schválením 

fúze ve smyslu schváleného projektu fúze dojde ke změně obchodní firmy nástupnické 

společnosti na OVANET a.s.  

b) schvaluje konečnou účetní závěrku nástupnické společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. 

zpracovanou ke dni předcházejícímu rozhodnému dni fúze, dle přílohy č.4 předloženého 

materiálu 

c) schvaluje zahajovací rozvahu nástupnické společnosti OVA!!!CLOUD.net a.s. zpracovanou 

k rozhodnému dni fúze, dle přílohy č.5 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 3 
Informace o podání rozkladu proti opravnému rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže ve věci profilu zadavatele 
  
Usnesení číslo: 04027/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
90 

  
k usnesení č. 03837/RM1418/58 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o podání rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 

16. května 2016, č.j. ÚOHS-S0148/2016/VZ-20989/2016/513/IHl 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/124  

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů valné hromady obchodní společnosti 
Ostrava 2018, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 04028/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
90 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci na valnou hromadu obchodní společnosti Ostrava 2018, s.r.o. se 

sídlem Závodní 2891/86, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČO 285 97 966 dne 8.6.2016 

hlasovat: 

a) PRO v bodě programu číslo: 

4. Projednání účetní závěrky k 31. prosinci 2015 

5. Rozhodnutí o naložení s výsledkem hospodaření za účetní období kalendářního roku 2015 

b) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 

  

 Vyřizuje: Ing. Martin Štěpánek, Ph.D., T: 08.06.2016 

 náměstek primátora 

  
 

RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 04029/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
90 

  
k usnesení č. 03437/RM1418/51 
  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem Na Hradbách 1440/16, PSČ 702 00, Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 64613895 hlasovat: 

A) v bodě programu valné hromady č. 1 v souladu s usnesením zastupitelstva města ve věci 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/124  

změny ve společenské smlouvě   

B) PRO v bodě programu valné hromady číslo 5) Účetní závěrka společnosti, zpráva o 

hospodaření společnosti za rok 2015 a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: JUDr. Lukáš Semerák, T: 29.06.2016 

 člen rady města 

  
 

RM_M 3 
Návrh na nájem dvou psů k výkonu služby u Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04030/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nájmu psa k výkonu služby u Městské policie Ostrava a o uzavření smlouvy o nájmu psa s 

pronajímatelem XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX, dle přílohy č.1  předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o nájmu psa k výkonu služby u Městské policie Ostrava a o uzavření smlouvy o nájmu psa s 

pronajímatelem XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXX XXX XX, dle přílohy č.2 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Nákup obuvi”, poř. č. 63/2016 
  
Usnesení číslo: 04031/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smluv v rozsahu dle příloh č.1 a 2 

předloženého materiálu 

- na nákup polobotek pevných, speciální kotníčkové obuvi a zimní obuvi pro strážníky Městské 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/124  

policie Ostrava s dodavatelem: 

TRIODON, spol. s r.o. 

Sídlo: 6. května 38, 763 16 Fryšták 

IČO: 44003978 

za cenu nejvýše přípustnou 609.477,-- Kč včetně DPH 

- na nákup polobotek letních prodyšných pro strážníky Městské policie Ostrava s dodavatelem: 

Prabos plus a.s. 

Sídlo: Komenského 9, 763 21 Slavičín 

IČO: 26272857 

za cenu nejvýše přípustnou 270.523,- Kč včetně DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Nákup kalhot”, poř. č. 65/2016 
  
Usnesení číslo: 04032/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smluv v rozsahu dle příloh č.1 a 2 

předloženého materiálu 

 - na nákup letních kalhot pro strážníky Městské policie Ostrava s dodavatelem: 

M.A.B. Trade s.r.o. 

Sídlo: Tovární 861, 686 02 Staré Město 

IČO: 27732860 

za cenu nejvýše přípustnou 236.610,-- Kč včetně DPH 

- na nákup kalhot ke kombinéze, zimních kalhot, taktických letních kalhot a taktických zimních 

kalhot pro strážníky Městské policie Ostrava s dodavatelem: 

Bartolini s.r.o. 

Sídlo: Veveří 39, 602 00 Brno 

IČO: 28267672 

za cenu nejvýše přípustnou 663.200,-- Kč včetně DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/124  

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Nákup bund”, poř. č. 64/2016 
  
Usnesení číslo: 04033/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na nákup letních a zimních bund 

pro strážníky Městské policie Ostrava v rozsahu dle přílohy č.1 předloženého materiálu s 

dodavatelem: 

Bartolini s.r.o. 

Sídlo: Veveří 39, 602 00 Brno 

IČO: 28267672 

za cenu nejvýše přípustnou 639.900,-- Kč včetně DPH 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Obnova vozového parku MP Ostrava”, poř. č. 69/2016 
  
Usnesení číslo: 04034/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
25 

  
k usnesení č. 03695/RM1418/56 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o prodeji neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 

Ostrava v rozsahu 6 ks použitých vozidel dle předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek o pořadí nabídek v jednotlivých částech 

veřejné zakázky dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a o výběru nejvhodnějších nabídek a uzavření 

smluv podle příloh č. 3 a 4 tohoto materiálu na obnovu vozového parku Městské policie 

Ostrava s uchazeči, kteří podali svou nabídku: 

pod poř. č. 3 

AUTOCENTRÁLA s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/124  

se sídlem: Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín 

IČO: 48390747 

- pro část 1. veřejné zakázky - Obnova vozového parku MP Ostrava/10 ks osobních vozidel s 

pohonem na CNG/benzín - za cenu nejvýše přípustnou 3.899.000,00 Kč bez DPH 

pod poř. č. 1 

M 3000, a.s. 

se sídlem: Praha - 8, Karlín, Šaldova 36, PSČ 180 00 

IČO: 25084526 

- pro část 2. veřejné zakázky - Obnova vozového parku MP Ostrava/1 ks užitkového vozidla s 

pohonem na CNG/benzín - za cenu nejvýše přípustnou 1.009.374,66 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 67 
Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace - azylant Abdul 
Fatah FATAHI a rozvoj infrastruktury obce 
  
Usnesení číslo: 04035/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 03201/RM1418/47 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotací z programu „O státním integračním programu pro osoby s udělenou 

mezinárodní ochranou v roce 2016 a v letech následujících“ dle podmínek od poskytovatele 

Ministerstva vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, P.O. BOX 21/OAM, Praha 7, PSČ 170 34, IČ: 

00007064 na projekt „Poskytnutí účelových neinvestičních dotací – azylant XXXXX XXXXX 

XXXXXX a rozvoj infrastruktury obce“  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Poruba  

zabezpečit potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Petr Mihálik, T: 31.01.2017 

 starosta Městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 90 
Zahájení přípravy projektu „Ozdravný pobyt pro děti předškolního věku 
z MHaH 2017“, který bude spolufinancován z rozpočtu MSK 
  
Usnesení číslo: 04036/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/124  

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Ozdravný pobyt pro děti předškolního věku z MHaH 2017“ ke 

spolufinancování z dotačního programu “Příspěvky na ozdravné pobyty” dle podmínek 

poskytovatele dotace Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  

2) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.06.2017 

 starostka městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 

RM_M 66 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) - Komunitní dům seniorů 
Heřmanická, Slezská Ostrava (B.j. 17 PB - KODUS Ostrava, Slezská 
Ostrava) v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj k financování 
ze státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 04037/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 02866/RM1418/42 
k usnesení č. 03420/RM1418/51 
k usnesení č. 02560/RM1418/38 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Podpora bydlení pro podprogram 

117D514 „Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2015“ dotační titul č. 3 Komunitní 

dům seniorů dle podmínek Ministerstva pro místní rozvoj, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 

110 15 Praha 1, IČO: 66 00 22 22, na projekt ”Komunitní dům seniorů Heřmanická, Slezská 

Ostrava” - B. j. 17 PB - KODUS Ostrava, Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/124  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: MVDr. Barbora Jelonková, T: 30.06.2016 

 starostka Městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 71 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 14203273 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí pro projekt “CZ.1.02/3.2.00/14.25233 Zateplení objektu 
učebnový pavilon ZŠ Bohumínská, Slezská Ostrava” a Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace (změna) 
  
Usnesení číslo: 04038/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 0389/ZM1418/6 
k usnesení č. 9796/RM1014/129 
k usnesení č. 01929/RM1418/29 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 14203273 ze dne 18. 06. 2015, ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 14. 09. 2015 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 

Operačního programu Životní prostředí, který by měl být uzavřen mezi Státním fondem 

životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 

00020729, jako poskytovatelem dotace, a statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Slezská Ostrava, jako příjemcem podpory pro projekt ”Zateplení objektu učebnový pavilon ZŠ 

Bohumínská, Slezská Ostrava” CZ.1.02/3.2.00/14.25233, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí pro 

projekt ”Zateplení objektu učebnový pavilon ZŠ Bohumínská, Slezská Ostrava” 

CZ.1.02/3.2.00/14.25233, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: MVDr. Barbora Jelonková, T: 30.06.2016 

 starostka městského obvodu Slezská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/124  

 
RM_M 78 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14191463 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí pro projekt “CZ.1.02/3.2.00/13.21513 Energetické úspory 
objektu Úřadu městského obvodu Stará Bělá” a Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace (změna) 
  
Usnesení číslo: 04039/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 0054/ZM1418/2 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14191463 ze dne 24. 5. 2016 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR, který by měl být uzavřen mezi statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, na financování z Operačního programu Životní 

prostředí a Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 

148 00 Praha, IČO: 00020729 na financování projektu “Energetické úspory objektu Úřadu 

městského obvodu Stará Bělá” CZ.1.02/3.2.00/13.21513 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí pro 

projekt “Energetické úspory objektu Úřadu městského obvodu Stará Bělá” dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) žádá 

  městský obvod Stará Bělá 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček,  

 starosta Městského obvodu Stará Bělá 

  
 

RM_M 79 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14191343 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí pro projekt “CZ.1.02/3.2.00/13.21504 Energetické úspory 
objektu č. p. 154 ve Staré Bělé” a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) 
  
Usnesení číslo: 04040/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/124  

k usnesení č. 0053/ZM1418/2 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14191343 ze dne 24. 5. 2016  o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR, který by měl být uzavřen mezi statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Stará Bělá, na financování z Operačního programu Životní 

prostředí a Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 

148 00 Praha, IČO: 00020729 na financování projektu “Energetické úspory objektu č. p. 154 

ve Staré Bělé” CZ.1.02/3.2.00/13.21504 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí pro 

projekt “Energetické úspory objektu č. p. 154 ve Staré Bělé”  dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) žádá 

  městský obvod Stará Bělá 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček,  

 starosta Městského obvodu Stará Bělá 

  
 

RM_M 68 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Tanec bez 
hranic” v rámci operačního programu INTERREG V-A Česká republika - 
Polsko 2014-2020 
  
Usnesení číslo: 04041/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Tanec bez hranic” v rámci 

výzvy z fondu mikroprojektů Silesia operačního programu INTERREG V-A Česká republika - 

Polsko 2014-2020 vyhlášeného Euroregionem Silesia, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/124  

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a 

předložením žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt “Tanec bez hranic” dle bodu 1) 

tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy fondu mikroprojektů Silesia operačního 

programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko v případě, že zastupitelstvo městského 

obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Petra Bernfeldová, T: 03.10.2016 

 starostka Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 69 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “3, 2, 1 Start” v 
rámci operačního programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 
2014-2020 
  
Usnesení číslo: 04042/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt “3, 2, 1 Start” v rámci výzvy z 

fondu mikroprojektů Silesia operačního programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 

2014-2020 vyhlášeného Euroregionem Silesia, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a 

předložením žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt “3, 2, 1 Start” dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami výzvy fondu mikroprojektů Silesia operačního programu 

INTERREG V-A Česká republika - Polsko v případě, že zastupitelstvo městského obvodu 

rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Petra Bernfeldová, T: 03.10.2016 

 starostka Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 70 
Posouzení a vyjádření Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na rok 2016 pro projekt “Terénní práce 2016” 
  
Usnesení číslo: 04043/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 02078/RM1418/30 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/124  

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z programu “Podpora terénní práce” dle podmínek poskytovatele neinvestiční 

dotace - Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana na projekt 

“Terénní práce 2016” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Petra Bernfeldová, T: 15.02.2017 

 starostka Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 7 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala Mariánka, 
náměstka primátora, a členů Komise sociální, zdravotní a pro rovné 
příležitosti rady města dle přiloženého seznamu do Brna a Rakouska 
(Vídeň) ve dnech 27.–29.06.2016 
  
Usnesení číslo: 04044/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Michala Mariánka, náměstka primátora, a členů 

Komise sociální, zdravotní a pro rovné příležitosti rady města do Brna a Rakouska  (Vídeň)  ve 

dnech 27.-29.06.2016 za účelem seznámení se s poskytováním sociálního bydlení 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Michalu Mariánkovi a členům komise sociální, zdravotní a pro 

rovné příležitosti rady města 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/124  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 26.07.2016 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

RM_M 16 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jany Secové, 
ředitelky Střediska volného času Korunka, p.o., do SRN (Bad 
Liebenzell) ve dnech 16.–19.06.2016 
  
Usnesení číslo: 04045/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jany Secové, ředitelky  Střediska volného času Korunka, p.o., 

do SRN (Bad Liebenzell) ve dnech 16.-19.06.2016 za účelem účasti na odborném fóru 

  

2) ukládá 

  
ředitelce Střediska volného času Korunka, p.o. 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jana Secová, T: 26.07.2016 

 ředitelka Střediska volného času Korunka, p.o. 

  
 

RM_M 13 
Předžalobní výzva k úhradě smluvní pokuty adresovaná společnosti 
Atregia s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 04046/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
znění předžalobní výzvy k úhradě smluvní pokuty ve výši 62.473,20 Kč adresované 

společnosti Atregia s.r.o., IČO: 02017342, se sídlem Šebrov 215, 679 22 Šebrov-Kateřina, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 

RM_M 87 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/124  

Další postup ve věci soudcovského zástavního práva - k.ú. Hrušov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04047/RM1418/61 

28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci mezi statutárním městem Ostrava na straně zmocnitele a Mgr. 

Janou Černockou, advokátkou Advokátní kanceláře Pyšný, Srba & Partneři v.o.s., se sídlem na 

adrese Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, Občanská 1115/16, na straně zmocněnce k 

zastupování zmocnitele ve správním řízení vedeném u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava, pod č.j. V-8040/2016-807, ve věci 

výmazu zástavního soudcovského práva, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 88 
Návrh žadatele na úhradu dluhu ve splátkách 
  
Usnesení číslo: 04048/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
návrh žadatele na úhradu dluhu ve výši 32 192,50 z titulu nákladů soudních řízení ve 

splátkách ve výši 2000,- Kč měsíčně dle přílohy č. 6 a 7 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o splátkách, jejíž součástí je uznání dluhu, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 97 
Návrh programu 18. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 22. 6. 2016 
  
Usnesení číslo: 04049/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 18. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/124  

22. června 2016 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 60 
Návrh na účast statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu 
nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2017 v Cannes 
  
Usnesení číslo: 04050/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
záměr účasti statutárního města Ostravy na veletrhu nemovitostí a investičních 

příležitostí MIPIM 2017 v Cannes 

  

2) pověřuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 

jednáním s potenciálními partnery o společné účasti v expozici statutárního města Ostravy na 

veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2017 v Cannes 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.12.2016 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru strategického rozvoje 

zabezpečit  prostřednictvím odboru legislativního a právního smlouvu, která definuje sdružení 

finančních prostředků na zajištění prezentace spojené s účastí statutárního města Ostravy na 

veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí MIPIM 2017 v Cannes 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.12.2016 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
4) souhlasí 

  
s pronájmem výstavní plochy pro statutární město Ostrava na veletrhu nemovitostí a 

investičních příležitostí MIPIM 2017 v Cannes, konajícího se ve dnech 14.- 17. března 2017 

  

 

5) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/124  

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru strategického rozvoje 

rozhodl o uzavření smlouvy o pronájmu výstavní plochy na veletrhu nemovitostí a investičních 

příležitostí MIPIM 2017 v Cannes konajícího se ve dnech 14. - 17. března 2017, formou 

vystavení objednávky s maximální výší plnění 1,9 mil. Kč bez DPH 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 29.07.2016 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 

k podpisu objednávky dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 29.07.2016 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 72 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Revitalizace ZŠ 
Ostrava - Hošťálkovice” v rámci Operačního programu Životní 
prostředí, dodatek č.1 ke smlouvě č.14199683 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR 
  
Usnesení číslo: 04051/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0339/ZM1418/5 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 14199683 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR  mezi statutárním městem Ostrava a Státním fondem životního 

prostředí ČR se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 na financování 

projektu “Revitalizace ZŠ Ostrava- Hošťálkovice” z Operačního programu Životní prostředí 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

a 

o přijetí změny rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí od 

poskytovatele - Ministerstva životního prostředí ČR, se sídlem Vršovická 1 442/65, 100 10 

Praha 10, IČ 00164801 k projektu “Revitalizace ZŠ Ostrava - Hošťálkovice” dle přílohy č.2 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/124  

RM_M 83 
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých úkolů 
řídicího orgánu zprostředkujícím subjektem v rámci implementace IROP 
pro období 2014 – 2020 
  
Usnesení číslo: 04052/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
38 

  
k materiálu č. BJ1418 01776/16 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých úkolů řídicího orgánu 

zprostředkujícím subjektem v rámci implementace Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 - 2020 s Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj se 

sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomášovi Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh veřejnoprávní smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 81 
Pověření člena zastupitelstva města Ing. Lumíra Palyzy k přijímání 
projevů vůle snoubenců, že vstupují spolu do manželství 
  
Usnesení číslo: 04053/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) pověřuje 

  
pana Ing. Lumíra Palyzu, člena zastupitelstva Statutárního města Ostravy, k přijímání projevu 

vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním obvodu Statutárního města 

Ostravy v souladu s ustanovením § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

spojení s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

  

2) stanovuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/124  

  
aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, člen zastupitelstva Statutárního města Ostravy pan Ing. Lumír 

Palyza užíval při občanských obřadech ve správním obvodu Statutárního města Ostravy 

závěsný odznak se státním znakem České republiky 

  

 
RM_M 2 
Návrh na uzavření dohody o společném postupu se Stavebním bytovým 
družstvem Nová huť 
  
Usnesení číslo: 04054/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o společném postupu se Stavebním bytovým družstvem Nová huť, IČO: 

000 508 31, se sídlem Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření nájemních smluv s FO, spol. Auto Tichý s. r. o. a 
BigBoard Praha, a. s. 
  
Usnesení číslo: 04055/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k pozemku parc. č. 2070/49 - zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 8 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s manželi XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za účelem užívání garáže bez čp/če, která je ve vlastnictví nájemců 

za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, tj. 360,- Kč ročně 

na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/124  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku parc. č. 1192/29 - ostatní 

plocha, silnice o celkové výměře 0,32 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to: 

- část A - stožár 1 o výměře 529 cm2 

- část B - stožár 2 o výměře 529 cm2 

- část C - stožár 3 o výměře 529 cm2 

- část D - stožár 4 o výměře 529 cm2 

- část E - stožár 5 o výměře 529 cm2 

- část F - stožár 6 o výměře 529 cm2 

se spol. Auto Tichý s. r. o., se sídlem Rudná 1124/32, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 253 90 

121 

za účelem provozování 6 ks stožárů na reklamní vlajky o výšce 7,80 m 

za nájemné ve výši 17.544,- Kč ročně + DPH v zákonné výši 

na dobu určitou do 31.12.2017 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4462/5 - ostatní 

plocha, neplodná půda o výměře 10 m2 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

se spol. BigBoard Praha, a. s., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 242 26 

491 

za účelem umístění a provozování 1 ks oboustranného reklamního panelu o rozměru 3,6 x 9,6 

m  

za nájemné ve výši 81.163,50 Kč ročně + DPH v zákonné výši 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/124  

na dobu určitou do 31.12.2020 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Souhlas s podnájmem bytů v domech na ul. Horní č.3039/114 a 
č.3037/110, Ostrava - Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 04056/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s  prodloužením povoleného podnájmu bytu č. X, ul. Horní 3039/114, Ostrava-Bělský Les,  

mezi nájemcem XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, a podnájemci XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX, 700 

30 Ostrava-Zábřeh, na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) souhlasí 

  
s podnájem u uzavřením podnájemní smlouvy k bytu č. X, ul. Horní č. 3037/110, Ostrava-

Bělský Les,  

mezi nájemcem XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXXX a podnájemcem XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX, na dobu neurčitou od udělení souhlasu radou města, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 22 
Návrh na zvýšení nájemného a pachtovného o roční míru inflace 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/124  

  
Usnesení číslo: 04057/RM1418/61 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zvýšit nájemné a pachtovné za nebytové prostory, objekty, pronajaté pozemky a movité věci v 

roce 2016 o roční míru inflace ve výši 0,3 % u všech nájemních smluv a pachtovních smluv, u 

kterých je možnost zvýšení nájemného a pachtovného sjednána a u kterých je roční nájemné 

nebo pachtovné vyšší než 34.000,- Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru majetkového 

oznámit jednotlivým nájemcům a pachtýřům nebytových prostor, objektů, pozemků a 

movitých věcí, jichž se to týká, zvýšení nájemného a pachtovného o roční míru inflace 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 15.09.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 23 
Návrh na zrušení “Odborné pracovní skupiny rady města za účelem 
realizace koncepce bydlení SMO” 
  
Usnesení číslo: 04058/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o návrhu na zrušení “Odborné pracovní skupiny rady města za účelem realizace 

koncepce bydlení SMO” 

  

2) zrušuje 

  
”Odbornou pracovní skupinu rady města za účelem realizace koncepce bydlení SMO” 

 

  

 
RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním stavby na pozemku ve vlastnictví 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/124  

statutárního města Ostravy - “Oprava komunikací a zpevněných ploch v 
areálu výstaviště Černá louka” 
  
Usnesení číslo: 04059/RM1418/61 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním stavby “Oprava komunikací a zpevněných ploch v areálu výstaviště Černá louka”  

na pozemku parc.č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního  města  Ostrava, nesvěřený  městskému  obvodu, dle situačního snímku, 

který je  přílohou č. 1/3  předloženého materiálu 

pro žadatele: 

OSTRAVSKÉ VÝSTAVY, a.s. zastoupené Ing. Janem Havlíčkem, Na Františkově 2020/12, 

710 00  

Ostrava, IČO: 484 24 641, 

pro územní a stavební řízení, za podmínky: 

-  dodržení územní studie, 

-  komunikace  pro cyklisty bude přednostně provedena z červené  probarvené  živice. 

Minimální  šířka pro cyklisty 2 m, z toho 10 cm bude ze žlutého nereliéfního řádku, na straně 

chodců pak 30 cm červený hmatný pás (barevné řešení, příp. materiálové nutno konzultovat 

s NPÚ) a doporučený povrch zbylé části pro chodce bude šedá dlažba, pokud architekt neurčí 

jinak.   

  

 
RM_M 25 
Návrh na souhlas oprávněného z věcného břemene s dělením pozemku 
pro vlastníka pozemku ČR-DIAMO, státní podnik a návrh na souhlas s 
umístěním dešťové kanalizace do pozemků ve vlastnictví SMO v k.ú. 
Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro DIAMO, státní podnik 
  
Usnesení číslo: 04060/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně oprávněného z věcného břemene s dělením pozemku: 

p.p.č. 458/54 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro: 

ČR-DIAMO, státní podnik 

se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27 

IČO 000 02 739 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/124  

týká se DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 

se sídlem Ostrava-Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86 

dle geometrického plánu č. 2099-34/2016 ze dne 30.3.2016, který je přílohou č. 1/2 

předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
pro územní řízení 

s umístěním dešťové kanalizace do částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p.p.č. 491/1 - ostatní plocha, silnice, 

p.p.č. 491/16 - ostatní plocha, silnice, 

v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 

se sídlem Ostrava-Vítkovice, Sirotčí 1145/7, PSČ 703 86 

IČO 000 02 739 

v rámci stavby “Odvodnění území Ostrava Nová Ves - Sever” 

  

 
RM_M 26 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN a VN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k 
pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 04061/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 1x NN, podzemního kabelového vedení 1x VN a 

podzemního kabelového vedení 2x VN v pozemcích: 

p.p.č. 141/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p.p.č. 141/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p.p.č. 554/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 554/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/124  

p.p.č. 573/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 573/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 612/36 - ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 612/75 - ostatní plocha, dráha, 

p.p.č. 613/50 - ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 1226/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 1226/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO  247 29 035 

v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh, unifikace (výv. VN3007/10) SO-02 Nové kabelové vedení 

VN 22 kV” 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení a 

provozování podzemního kabelového vedení 1x NN, podzemního kabelového vedení 1x VN a 

podzemního kabelového vedení 2x VN k částem pozemků: 

p.p.č. 141/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p.p.č. 141/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p.p.č. 554/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 554/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 573/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 573/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 612/36 - ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 612/75 - ostatní plocha, dráha, 

p.p.č. 613/50 - ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 1226/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p.p.č. 1226/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO  247 29 035 

dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh na uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro ČR-DIAMO, státní podnik 
  

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/124  

Usnesení číslo: 04062/RM1418/61 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním zemní elektrické přípojky nn do částí pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 157 - ostaní plocha, zeleň, 

parc. č. 68 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 5659/2 - ostatní plocha, dráha, 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

ČR-DIAMO, státní podnik 

se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27 

IČO 000 02 739 

v rámci stavby “Zemní elektrická přípojka nn pro monitorovací systém výstupu důlních plynů 

VM-OV č. 100” 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - zřízení, 

provozování a údržbu zemní elektrické přípojky nn k částem pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 157 - ostaní plocha, zeleň, 

parc. č. 68 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 81/1 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 5659/2 - ostatní plocha, dráha, 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČR-DIAMO, státní podnik 

se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27 

IČO 000 02 739 

 

a 

Green Gas DPB, a.s. 

se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/124  

IČO 004 94 356, jako vedlejším účastníkem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 
  
Usnesení číslo: 04063/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním stavby podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě do pozemků: 

parc. č. 613/2 - orná půda, 

parc. č. 615/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 656/44 - zahrada, 

parc. č. 1715/1 - zahrada, 

parc. č. 1716 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 1717/9 - zahrada, 

parc. č. 3014/23 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro: 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  

se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 04084063 

v rámci stavby “16010-035035 VPI Sil. II-478 prodl. ul. Mostní SO 461 - přeložka SEK” 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení a 

provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k částem pozemků: 

parc. č. 613/2 - orná půda, 

parc. č. 615/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 656/44 - zahrada, 

parc. č. 1715/1 - zahrada, 

parc. č. 1716 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/124  

parc. č. 1717/9 - zahrada, 

parc. č. 3014/23  - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
veřejného osvětlení s vlastníkem pozemku - fyzickou osobou pro 
oprávněného SMO 
  
Usnesení číslo: 04064/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01668/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě kabelového vedení veřejného osvětlení včetně rozvaděče veřejného osvětlení k části 

pozemku: 

parc.č. 404/45 - ostatní plocha, jiná plocha 

v  k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, s vlastníkem: 

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/124  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 30 
Návrh na záměr města neprodat pozemky (ul. Střelniční), návrh na 
záměr města prodat části pozemků (ul. Maroldova), návrh na záměr 
města neprodat pozemek (ul. Slavíčkova), vše Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04065/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01747/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout, že nemá záměr prodat pozemky, a to: 

- pozemek parc. č. 80, případně jeho části 

- pozemek parc. č. 81/1, případně jeho části 

- pozemek parc. č. 81/2, případně jeho části 

- pozemek parc. č. 86/11, případně jeho části 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města prodat části pozemků, které jsou odděleny geometrickým plánem 

nepotvrzeným katastrálním úřadem, a to: 

- část pozemku parc. č. 1786/4 o výměře 663m2, nově označenou jako pozemek parc. č. 

1786/A 

- část pozemku parc. č. 1787/2 o výměře 91m2, nově označenou jako pozemek parc. č. 1787/B 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

dle zákresu, který je přílohou č. 2/7 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/124  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout, že nemá záměr prodat pozemek parc. č. 1070/18 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1),  2) a 3)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 31 
Návrh nevyužít předkupní právo k budově č.e. 35 na pozemku parc.č. 
470/6 v k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín, návrh na záměr města neprodat 
část pozemku p.p.č. 340/35 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04066/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01601/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout nevyužít předkupní právo k budově č.e. 35, rod.rekr.  na pozemku parc.č. 470/6 v 

k.ú. Bobrovníky, obec Hlučín, podle § 3056 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout, že město nemá záměr prodat část pozemku p.p.č. 340/35 - ost. plocha, ost. 

komunikace o výměře 125 m2 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/124  

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 3/3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 32 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Muglinov, v k.ú. 
Kunčičky, obec Ostrava a návrh na záměr města darovat nemovitou věc 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04067/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01746/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava,  a to: 

- část pozemku p.p.č. 200/57 o výměře 103 m2, která je dle geometrického plánu č. 2530-

235/2015  ze dne 23.02.2016 označena jako pozemek p.p.č. 200/85, za podmínky, že bude s 

žadatelem uzavřena dohoda o úhradě za bezesmluvní užívání nemovité věci 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava,  a to: 

- pozemek parc.č. 4, za podmínky, že bude s žadatelem uzavřena dohoda o úhradě za 

bezesmluvní užívání nemovité věci 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/124  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava,  a to: 

- pozemek parc.č.1654/496 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města darovat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava,  a to: 

- pozemek p.p.č. 261/96 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) až 4)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 33 
Návrh na záměr města prodat části pozemku parc.č. 2776/1, k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04068/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01754/16 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/124  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města prodat část pozemku parc.č. 2776/1, o výměře 95 m2, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3940-221/2015 ze dne 14.1.2016 a nově označenou jako pozemek 

parc.č. 2776/10, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města prodat část pozemku parc.č. 2776/1, o výměře 40 m2, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3949-259/2015 ze dne 19.1.2016 a nově označenou jako pozemek 

parc.č. 2776/11, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 34 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava; Návrh nevyužít předkupní právo ke stavbě na pozemku parc.č. 
2474/28 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04069/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01736/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města prodat část pozemku parc.č. 634/2, zast. plocha a nádvoří o výměře 

48 m2, která je dle geometrického plánu č. 3177-613/2016 vyhotoveného dne 16.5.2016, který 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/124  

je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu, označena jako nový pozemek parc.č. 634/5, ost. 

plocha, jiná plocha 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout nevyužít předkupní právo ke stavbě s č.e. 406, stavba pro rodinnou rekreaci na 

pozemku parc.č. 2474/28 v k.ú. Svinov, obec Ostrava  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04070/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01752/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout prodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 2953/9 

- část pozemku parc.č. 2953/16, o výměře 25 m2, dále označenou jako pozemek parc.č. 

2953/16 dle zaměření geometrickým plánem č. 2873-153/2015 ze dne 21.7.2015 

Tělocvičné jednotě SOKOL Poruba, pobočnému spolku, IČO 410 34 635, sídlo Vřesinská 

121/97, Poruba, 708 00 Ostrava, za celkovou kupní cenu 27.200,-Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/124  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 36 
Návrh prodat části pozemků parc.č. 2599/1 a parc.č. 2600/1 v k.ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava, návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k 
pozemku parc.č. 2600/1 v k.ú. Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 04071/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01734/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout  prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy,  nesvěřené městskému obvodu Stará Bělá, a to: 

- část  pozemku    parc.  č. 2599/1,  orná půda  o   výměře 108 m2,  která  je dle geometrického  

plánu č. 3204-538/2015 ze dne 29.10.2015 nově označena jako pozemek parc.č. 2599/8, orná 

půda   

- část pozemku   parc. č. 2600/1, trvalý travní porost o  výměře 489 m2,  která   je   dle  

 geometrického plánu č. 3204-538/2015 ze dne 29.10.2015 nově označena jako pozemek 

parc.č. 2600/4, trvalý travní porost 

do společného jmění manželů XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX 

XXXXXXXXXX, rok narození XXXXX oba bydliště XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXX XXX XX XXXXXXX 

za celkovou sjednanou kupní cenu ve výši 207.200,- Kč, z toho 

- kupní cena pozemku parc.č. 2599/8 činí   29.160,- Kč 

- kupní cena pozemku parc.č. 2600/4 činí 178.040,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3  předloženého materiálu     

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/124  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně oprávněného ze služebnosti uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě pro umístění STL plynovodní přípojky DN32, ID 1729711 k pozemku: 

- parc. č. 2600/4 - trvalý travní porost o výměře 489 m2, který vznikne z pozemku parc. č. 

2600/1 - trvalý travní porost, dle geometrického plánu č. 3204-538/2015 ze dne 29.10.2015 v 

k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, s vlastníky: 

XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o uzavření kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 37 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04072/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01763/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout koupit nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/124  

- parc.č. 621/2 

- parc.č. 624, včetně součástí a příslušenství 

od vlastníka XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za celkovou 

kupní cenu 1.002.056,- Kč, z toho sjednaná kupní cena jednotlivých věcí činí: 

- pozemek parc.č. 621/1                                     69.600,- Kč 

- pozemek parc.č. 624 včetně součástí            884.970,- Kč (trvalé porosty 41.070,- Kč) 

- oplocení na pozemku parc.č. 624                    33.240,- Kč       

- vodovodní přípojka na pozemku parc.č. 624        875,- Kč 

- elektropřípojka na pozemku parc.č. 624            7.370,- Kč 

- uzák na pozemku parc.č. 624                                   1,- Kč 

- dřevěná stavba na pozemku parc.č. 624           1.000,- Kč 

- zděná stavba na pozemku parc.č. 624              5.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Odchylka od ceny obvyklé je zdůvodněna v důvodové zprávě. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky, včetně součástí a příslušenství, uvedené v bodu 1) 

tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že pozemky včetně součástí a příslušenství, uvedené 

v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

označit pozemky, včetně součástí a příslušenství, uvedené v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že pozemky včetně součástí a příslušenství, uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/124  

předložit návrh dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 38 
Návrh směnit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava a k.ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, návrh 
svěřit nemovité věci městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 04073/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01767/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout směnit nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 1855/88 

- pozemek parc. č. 3547/2 

 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, oba ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 - pozemek p.p.č. 751/10 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky 

za 

- pozemek parc. č. 200,  jehož součástí je stavba bez čp/če 

- stavbu bez čp/če umístěnou na pozemku parc. č. 3584/5 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 619 74 757 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, podle této smlouvy uhradí 

společnost Dopravní podnik Ostrava a.s. statutárnímu městu Ostrava rozdíl mezi smluvními 

cenami předmětů směny ve výši 1,202.496,- Kč 

  

2) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/124  

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebností - zřízení, 

provozování a  údržby vodovodních řadů DN 150, DN 300, DN 500 a kanalizací DN 400, DN 

500, DN 600, DN 1200 k částem pozemků: 

p. p. č. 751/10 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

parc. č. 1855/88 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

za podmínky, že dojde k převodu vlastnického práva k uvedeným pozemkům na 

základě směnné smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedené nemovité věci, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve  znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 200,  jehož součástí je stavba bez čp/če 

- stavba bez čp/če umístěná na pozemku parc. č. 3584/5 

 vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

od Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 619 74 757 

  

 

4) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/124  

  
zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovité 

věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 39 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Mariánské 
Hory(lokalita ul. Zelená), obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04074/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 0778/ZM1418/11 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o zrušení svého usnesení č. 0778/ZM1418/11 ze dne 25.11.2015 z důvodu 

uvedeného v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města darovat 

Pozemek p.č.st. 2924, jehož součástí je budova č. p. 2514 

Pozemek p.p.č. 1094/1 – ost. plocha, zeleň, jehož součástí je oplocení areálu, zpevněná plocha 

a trvalé porosty a příslušenství, a to přípojka vody, přípojka kanalizace a venkovní únikové 

schodiště, 

pozemky p.p.č. 1094/2 – ost. plocha, zeleň  

               p.p.č. 1094/3 – ost. plocha, zeleň  

               p.p.č. 1094/4 – ost. plocha, zeleň  

               p.p.č. 1094/5 – ost. plocha, zeleň  

               p.p.č. 1094/6 – ost. plocha, zeleň  

               p.p.č. 1094/7 – ost. plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/124  

včetně všech součástí a příslušenství, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky 

CHARITĚ OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00  Ostrava – Vítkovice, IČ 44940998 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 40 
Návrh na změnu usnesení č. 7139/RM1014/94 ze dne 7. 5. 2013 a návrh 
darovat stožáry veřejného osvětlení v k.ú. Svinov, obec Ostrava, fyzické 
osobě 
  
Usnesení číslo: 04075/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01672/16 
  
Rada města 

  
1) mění 

  své usnesení č. 7139/RM1014/94 ze dne 7.5. 2013 takto: 

text ”10 ks ocelových stožárů s výložníky včetně 14 ks svítidel na pozemcích parc.č. 3075/17 

ost. plocha, ost. komunikace a 3075/18 ost. plocha, zeleň v k.ú. Svinov, obec Ostrava, vlastník 

pozemků Maxmilián Šimek, Cihelní 128/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava” 

nahrazuje textem 

”3 ks  ocelových stožárů s jednoramenným výložníkem včetně 3 svítidel na pozemcích parc.č. 

3075/25 ost. plocha,zeleň (2 ks), parc.č. 3075/15 ost. plocha, jiná plocha (1 ks), vše v k.ú. 

Svinov, obec Ostrava” 

  

2) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/124  

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout darovat 7 ks stožárů veřejného osvětlení z toho 3 ks s jednoramenným výložníkem 

včetně  3 ks svítidel a 4 ks stožárů s dvouramenným výložníkem včetně  8 ks svítidel na 

pozemcích parc. č. 3075/17, 3075/18 vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

Maxmiliánu Šimkovi, Cihelní 128/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 41 
Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS MSK, darování 
movitých věcí HZS MSK a návrh na uzavření darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 04076/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení movitých věcí ze Smlouvy o výpůjčce ev.č. 1654/2003/MJ ze dne 31.12.2003 

uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, se sídlem 

Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70884561, v celkové pořizovací 

hodnotě 24.699.210,38 Kč, specifikovaných v příloze č. 2 předloženého materiálu 

za účelem převodu vlastnických práv těchto movitých věcí 

  

2) rozhodla 

  
o darování  movitých věcí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu České republice - Hasičský 

záchranný sbor Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh, IČO 70884561 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/124  

o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
odboru hospodářské správy Magistrátu města Ostravy 

zajistit úkony související s fyzickým převzetím movitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení a 

předáním  movitých věcí dle bodu 2) tohoto usnesení, vč. vyhotovení předávacích protokolů 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Šmátrala, T: 31.08.2016 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) pověřuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

aby podepsal protokoly na převzetí a předání movitých věcí dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Šmátrala,  

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 47 
Návrh darovat pozemek parc.č. 227/81 v k.ú. Vítkovice, návrh na 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc.č. 227/81 v k.ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 04077/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01726/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout darovat pozemek parc.č. 227/81 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Vítkovice do vlastnictví 

České republiky - DIAMO,   státní  podnik 

 se  sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova  201, PSČ 471 27, IČO: 000 02 739 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/124  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně oprávněného ze služebnosti uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě pro umístění kabelového vedení veřejného osvětlení k části pozemku: 

parc.č. 227/81 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava s: 

Českou republikou - DIAMO, státní podnik 

se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27, IČO 000 02 739 

podle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o uzavření darovací smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 48 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení NN 0,4 kV včetně 
sloupu a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 04078/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně 1 ks sloupu NN na pozemku: 

parc.č. 190/92 - ostatní plocha, silnice 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/124  

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO  247 29 035 

v rámci stavby “Ostrava, Starobní, kabelizace NNv” 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení a 

provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně 1 ks sloupu NN k 

části pozemku: 

parc.č. 190/92 - ostatní plocha, silnice 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO  247 29 035 

dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního vedení přípojky 2x NN 0,4 kV v pozemku: 

parc.č. 142 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO  247 29 035 

v rámci stavby “Ostrava 140/2, Janošek, přípojka NNk” 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení a 

provozování podzemního vedení přípojky 2x NN 0,4 kV k části pozemku: 

parc.č. 142 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO  247 29 035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/124  

dle přílohy č.6 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
 na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN k částem pozemků: 

parc.č. 52/5 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc.č. 1335/21 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc.č. 1335/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č.9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 50 
Dodatek č.1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu, ul.Horní č. 3032/100, 
návrh nájemní smlouvy na pronájem bytu, ul. Horní 3033/102, Ostrava-
Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 04079/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. XXXXXXXXXXXX ze 

dne 29.06.2015 na pronájem bytu č.XX v bytovém domě č.p. 3032 na ul. Horní č.or. 100, 

Ostrava-Bělský Les, který je součástí pozemku  parc.č. 126/3, k.ú. Dubina u Ostravy, obec 

Ostrava, s nájemcem 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, 

na dobu určitou do 30.06.2018, 

za měsíční nájemné 3.580,-Kč, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/124  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k bezbariérovému bytu č. X v domě č.p. 

3033, ul. Horní č.or. 102, který je součástí pozemku parc.č. 126/2, k.ú. Dubina u Ostravy, obec 

Ostrava, s nájemcem 

XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, 

na dobu určitou do 31.07.2019, 

za měsíční nájemné 2.939,- Kč, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 51 
Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí do pozemků ve vlastnictví SMO, 
návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
návrh na uzavření nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 04080/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním přípojek do částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

vodovodní přípojky včetně vodoměrné tubusové šachty a plynovodní přípojky 

do pozemku 

parc. č. 1922/8  – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

kanalizační přípojky 

do pozemku 

  

parc. č. 2023/11  – ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/124  

v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 

pro investory: 

Manželé 

XXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXá, 

oba bydliště XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 

XXXXava, 

v rámci stavby “Novostavba RD vč. zpevněných ploch, oplocení a přípojek inž. sítí v 

Petřkovicích, parc. č. 1199” 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - zřízení, 

provozování a údržby vodovodní přípojky včetně vodoměrné tubusové šachty, plynovodní 

přípojky a kanalizační přípojky k částem pozemků: 

parc. č. 1922/8  – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

parc. č. 2023/11  – ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 

s budoucími oprávněnými: 

Manželé 

XXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXová, 

oba bydliště XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 

XXXXXXa, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků: 

- parc. č. 1922/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, a to části A o výměře 2,05 m2 a části B 

o výměře 0,77 m2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/124  

-  parc. č. 2023/11 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1,20 v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

s manželi XXXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXXX, oba bydliště 

XXXXXXXX XXXXXXXX, XXX XX XXXXXXX - XXXXXXXX XXXXXXX 

za účelem vybudování inženýrské sítě - vodovodní přípojky včetně vodoměrné tubusové šachty 

a plynovodní přípojky, které budou umístěny mj. v pozemku parc. č. 1922/8 v k. ú. Petřkovice 

u Ostravy, obec Ostrava, kanalizační přípojky, která bude umístěna mj. v pozemku parc. č. 

2023/11 v k. ú. Koblov, obec Ostrava v rámci stavby “Novostavba RD vč. zpevněných ploch, 

oplocení a přípojek inž. sítí v Petřkovicích, parc. č. 1199” 

za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 362,- Kč ročně 

nájem se sjednává na dobu určitou, ode dne účinnosti nájemní smlouvy a skončí dnem, který 

předchází dni právních účinků zápisu služebnosti ve prospěch nájemce jako oprávněného, 

nejpozději však 31.12.2018 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o spolupráci GISMO mezi 
statutárním městem Ostrava a těmito správci inženýrských sítí ve 
vztahu ke GISMO: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO: 4519 3673, 
a Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 6197 4757 
  
Usnesení číslo: 04081/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě č. 1966/2014/IT ze dne 20.8. 2014  o spolupráci GISMO 

mezi statutárním městem Ostrava a správcem inženýrských sítí ve vztahu ke 

GISMO: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava-Mor. Ostrava, 

IČO: 4519 3673 

v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/124  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě č. 1588/2014/IT ze dne 23. 6. 2014 o spolupráci GISMO 

mezi statutárním městem Ostrava a správcem inženýrských sítí ve vztahu ke 

GISMO: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 6197 4757 

v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 56 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Radvanice, obec Ostrava v rámci stavby 
“Cyklistická trasa O, Ostrava - Radvanice” 
  
Usnesení číslo: 04082/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01733/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout: koupit pozemek parc. č. 2087 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava  

od: XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydlištěm XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XXX XXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 279.500,-Kč 

a uzavřít  kupní smlouvu  dle přílohy č. 3  předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh  dle bodu 1)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/124  

RM_M 62 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce (k. ú. Přívoz) 
  
Usnesení číslo: 04083/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření smlouvy o vypůjčce s 

Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO: 70884561, 

jejímž předmětem je výpůjčka části nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to pozemku 

p.č.st. 170/1, zast. plocha a nádvoří,  o výměře 940,30 m2 včetně ucelené části budovy bez 

čp./če., stavba pro výrobu a skladování, která je součástí pozemku p.č.st. 170/1, a která stojí na 

předmětné části tohoto pozemku (hala označená jako P1) zakreslené v příloze č. 1 

předloženého materiálu, 

na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti smlouvy do 31.12.2025 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 63 
Návrh na uzavření dohody o skončení výpůjčky a uzavření smlouvy o 
výpůjčce (k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 04084/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dohody o skončení výpůjčky, s Českou republikou, 

Úřadem vlády České republiky, 

se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1- Malá Strana, IČO: 00006599, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o výpůjčce s Českou republikou, 

Úřadem vlády České republiky, 

se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 00006599, 

jejímž předmětem je výpůjčka částí nemovité věci, a to pozemku parc. č. 947/7, zast. plocha a 

nádvoří, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je budova čp. 1374, a to: 

-  místnost č. 114 o výměře 18,12 m2 ve 2. nadzemním podlaží uvedené budovy, 

-  místnost č. 214 o výměře 18,16 m2 ve 3. nadzemním podlaží uvedené budovy, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/124  

na dobu určitou do 31. 12. 2019, za účelem zřízení kanceláře Eurocentra Ostrava, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 73 
Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04085/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 60 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s Blankou Milfaitovou, se sídlem Pohoří na Šumavě 13, 382 41, Pohorská Ves, IČO 765 10 

310 

za účelem umístění auta Volvo a dvouposchoďového londýnského autobusu s restaurací 

za nájemné ve výši 650,- Kč/m2/rok + DPH v zákonné výši, tj. 107,- Kč + DPH v zákonné výši 

za celou dobu nájmu 

na dobu určitou, a to 26.6.2016 od 6.00 hod. - 22.00 hod. 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to: 

- parc. č. 3457/37 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 626 m2 

- části parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 840 m2 

- části parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 96 m2 

s New Karolina Shopping Center Development, s. r. o., se sídlem Praha 1, Olivova 4/2096, 

PSČ 110 00, IČO 281 83 011 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/124  

za účelem konání akce Karolínská pouť 2016 v termínu od 20.6.2016 - 30.6.2016 

za nájemné ve výši 650,- Kč/m2/rok, tj. 30.514,- Kč celkem za celou dobu nájmu 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 74 
Předchozí souhlas rady města s uzavřením nájemní smlouvy k částem 
pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava pro městský obvod 
Ostrava - Jih. Předchozí souhlas rady města s uzavřením nájemní 
smlouvy k částem pozemků v k.ú. Svinov, obec Ostrava pro městský 
obvod Svinov. 
  
Usnesení číslo: 04086/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava - Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30 

Ostrava - Hrabůvka 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy k částem pozemků: 

- část pozemku p.p.č. 438/12, ost. plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 1161,40 m2 

- část pozemku p.p.č. 439/43, zahrada o výměře 63 m2 

- část pozemku p.č.st. 424/1, zast. plocha a nádvoří o výměře 553 m2 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava (ul. Nová x ul. Hulvácká) 

s 

Tělocvičnou jednotou Sokol Ostrava - Zábřeh 

se sídlem Nová 3170/8, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 42767466 

za účelem provozování víceúčelového malého a velkého hřiště včetně zázemí, chodníků a 

kontejneru pro uschování sportovního vybavení, na dobu určitou 10-ti let 

a to v souladu s čl. 7,odst. (8) písmene c) bod 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, úplné znění 

  

2) vydává 

  
pro statutární město Ostrava, Městský obvod Svinov, se sídlem Bílovecká 69/48, 721 00 

Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy k částem pozemků: 

- část pozemku parc.č. 2741, zahrada o výměře 130 m2 

- část pozemku parc.č. 2743/1, trvalý travní porost o výměře 11 m2 

- část pozemku parc.č. 2746, zahrada o výměře 174 m2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/124  

- část pozemku parc.č. 2747, ost. plocha - jiná plocha o výměře 225 m2 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava (ul. U Hráze x ul. Luční) 

s 

Povodí Odry, státní podnik 

Ostrava 1, Varenská 49, PSČ 701 26 

IČO: 70890021 

za účelem umístění a realizace stavby protipovodňové ochrany “Sanace LB hráze na Odře, km 

18,992 - 19,630, stavba č. 5665” 

a to v souladu s čl. 7, odst. (8) písmene c) bod 5 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, úplné znění  

  

 
RM_M 99 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o využívání 
sportoviště 
  
Usnesení číslo: 04087/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o využívání sportoviště ze dne 

29.4.2016 ve znění dodatku č. 1, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 

a 

společností FC Baník Ostrava, a.s., 

se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 

IČO: 64610128, 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 75 
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění projektu 
“Rozvoj a propagace cyklistické dopravy” 
  
Usnesení číslo: 04088/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
09 

  
k materiálu č. BJ1418 01673/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/124  

a) o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 130 tis. Kč spolku OSTRAVOUNAKOLE, IČO: 

01385321, se sídlem: Okolnice 541/95, 725 26  Ostrava na zabezpečení projektu “Rozvoj a 

propagace cyklistické dopravy”, 

b) o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

s n í ž í: 

investiční transf. ostat. přísp. organizacím 

na § 2212, pol. 6359, ORG 0000000003408, ORJ 100                             o 130 tis. Kč 

z v ý š í: 

neinvestiční transfery spolkům 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 100                                                                   o 130 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
členu rady města JUDr. Lukáši Semerákovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení a ke schválení návrh dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 76 
Zrušení usnesení rady města č. 03829/RM1418/57 ze dne 3. 5. 2016 
  
Usnesení číslo: 04089/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
09 

  
k usnesení č. 03829/RM1418/57 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení  rady města č. 03829/RM1418/57 ze dne 3. 5. 2016 k poskytování bezplatné 

přepravy důchodcům starším 65 let 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/124  

 
RM_M 77 
Návrh na uzavření Dodatku č. 20 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 04090/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
09 

  
k materiálu č. BJ1418 01742/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si právo rozhodnout o uzavření Dodatku č. 20 ke Smlouvě ev. č. 3010/2009/OD o 

veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 20 ke Smlouvě ev. č. 3010/2009/OD o veřejných službách v 

přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava a společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2,  

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží 

rozpočtová rezerva na: 

§ 6409, pol. 5901, ORJ 120                                                    o 11 484 tis. Kč 

zvýší 

ostatní přijaté vratky transferů                                                

§ 2221, pol. 2229, ORJ 100                                                    o 20 332 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/124  

zvýší 

výdaje na dopravní obslužnost 

§ 2221, pol. 5193, ORG 0000000009205, ÚZ 93                       o 31 816 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
členu rady města JUDr. Lukáši Semerákovi 

předložit zastupitelstvu města návrhy dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_M 94 
Návrh složení hodnotící komise pro výběrové řízení na funkci člena 
představenstva společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 04091/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
28 

  
k materiálu č. BJ1418 01766/16 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s vyhlášením výběrového řízení na funkci člena představenstva společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

jmenovat hodnotící komisi pro výběrové řízení na funkci člena představenstva společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s. složenou z těchto členů - zástupců statutárního města Ostravy: 

JUDr. Lukáš Semerák, člen rady města, předseda hodnotící komise 

Mgr. Jan Kovács, Ph.D., člen zastupitelstva města, člen hodnotící komise 

Ing. Bohdan Trojak, člen zastupitelstva města, člen hodnotící komise 

Ing. Zbyněk Pražák,Ph.D., náměstek primátora, člen hodnotící komise 

Ing. Martin Štěpánek, Ph.D., náměstek primátora, člen hodnotící komise 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/124  

  
členu rady města JUDr. Lukáši Semerákovi 

předložit body 1), 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 95 
Návrh na změnu společenské smlouvy společnosti Koordinátor ODIS 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 04092/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh změny společenské smlouvy společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., IČO 

64613895, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
členu rady města JUDr. Lukáši Semerákovi 

předložit bod 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 1 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala Mariánka, náměstka 
primátora, do Polska (Katovice) dne 17.05.2016 
  
Usnesení číslo: 04093/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03847/RM1418/58 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala Mariánka, náměstka primátora, 

do Polska (Katovice) dne 17.05.2016 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/124  

  

 
RM_M 8 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala Mariánka, náměstka 
primátora, a členů zastupitelstva města dle přiloženého seznamu do 
Polska (Katovice) dne 24.05.2016 
  
Usnesení číslo: 04094/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
72 

  
k usnesení č. 03894/RM1418/59 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Michala Mariánka, náměstka primátora, a členů 

zastupitelstva města dle přiloženého seznamu do Polska (Katovice) dne 24.05.2016 

  

 
RM_M 19 
Návrh na poskytnutí investičního příspěvku právnické osobě Domov 
Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace ve výši 
743.288,70 Kč 
  
Usnesení číslo: 04095/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku právnické osobě  Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, 

příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - 

Vítkovice ve výši 743.288,70 Kč na realizaci úprav zvýšení energetických úspor  budovy A a 

B organizace dle předloženého materiálu a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují kapitálové výdaje 

  na § 3639, pol. 6121, ORG 8006, ORJ 230                                                  o 744 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery příspěvkovým organizacím 

  na § 4357, pol. 6351, ORG 34, ORJ 180                                                       o 421 tis. Kč 

  na § 4350, pol.6351, ORG 34, ORJ 180                                                        o 323 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/124  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele, a to zvýšení investičního příspěvku právnické osobě Domov 

Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832 na základě Smlouvy o 

závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 02823/2015/SOC ve výši  

744 tis. Kč dle předloženého materiálu a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení a  úpravu závazného 

ukazatele dle bodu 3)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 82 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku 
statutárního města Ostravy, předaného k hospodaření právnické osobě 
Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace a právnické osobě 
Domov Sluníčko, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 04096/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku statutárního města 

Ostravy, předaného k hospodaření 

1. právnické osobě Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, se sídlem Jedličkova 5, 

700 44 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631956 v celkové pořizovací hodnotě 244 164,- Kč dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2. právnické osobě Domov Sluníčko, příspěvková organizace, se sídlem Syllabova 2886/19, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 70631832 v celkové pořizovací hodnotě 123 203,- Kč dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu: 

1. Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/124  

    předseda: Vítězslav Boháč - technik 

     členové:    Hana Matýsková - referent evidence majetku 

                       Jozefina Rucká - majetkový odbor MMO 

2. Domov Sluníčko, příspěvková organizace 

    předseda: Mgr. Marek Tejzr - provozně-technický vedoucí 

    členové:    Pavla Sýkorová - vedoucí útvaru soc. a přímé péče 

                      Mgr. Valentina Knopová - vedoucí útvaru zdrav. a ošetř. péče 

                      Jaroslav Ondračka - vedoucí skladu MTZ 

                      Jozefina Rucká - majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedům komisí 

dle bodu 2) tohoto usnesení vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle příloh č. 1 a 3 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Vítězslav Boháč, T: 08.07.2016 

 technik 

  
 Vyřizuje: Mgr. Marek Tejzr, T: 08.07.2016 

 provozně-technický vedoucí 

  
 

RM_M 4 
Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 04097/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
86 

  
k materiálu č. BJ1418 01639/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o povolení prominutí odvodu v plné výši za porušení rozpočtové kázně, který byl 

uložen právnické osobě Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s., IČO 02407451, se 

sídlem Střelniční 75/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh rozhodnutí o povolení prominutí odvodu v plné výši za porušení rozpočtové 

kázně dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu a rozhodnout o vydání 

tohoto rozhodnutí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/124  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Michalu Mariánkovi 

předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jaroslava Rovňáková, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 9 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a změnu účelu použití 
dotace v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 04098/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
60 

  
k materiálu č. BJ1418 01654/16 
k usnesení č. 0930/ZM1418/14 
k usnesení č. 0798/ZM1014/14 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města pro rok 

2016 v oblasti kultury 

- fyzické osobě nepodnikající Iloně Kučerové, datum narození 19.04.1959, bydlištěm 

Václavská 1143/10, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory na realizaci projektu “Pavel Helebrand 

Jesličky sv. Františka” ve výši 100 tis. Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové 

zprávy a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto bodě  tohoto usnesení dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

- spolku Pěveckému sdružení ostravských učitelek, z.s., se sídlem Závoří 3021/21, 703 00 

Ostrava - Zábřeh, IČO 44938951 na realizaci projektu  ”Reprezentace Statutárního města 

Ostravy, Moravskoslezského kraje a České republiky na 8. ročníku soutěžního sborového 

festivalu „Isola del Sole“ v  Gradu, Itálie” ve výši 150 tis. Kč dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a důvodové zprávy a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto bodě tohoto 

usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/124  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160             

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 7117                            o 250 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3312, pol. 5493, ÚZ 7117                            o 100 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7117                            o 150 tis. Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

změnit usnesení zastupitelstva města č. 0930/ZM1418/14 ze dne 17.02.2016, a to tak, že v 

původní příloze č. 3 materiálu k citovanému usnesení se mění účel použití u projektu pod 

kódem č. 15/1026 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne  

22. 6. 2016 ke schválení a rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 14 
Žádost o úpravu podmínek účelu použití poskytnuté dotace v oblasti 
kultury Ostravské univerzitě v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 04099/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
87 

  
k materiálu č. BJ1418 01654/16 
k usnesení č. 03106/RM1418/46 
k usnesení č. 0930/ZM1418/14 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/124  

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o změně podmínek účelu použití neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ostravské 

univerzitě v Ostravě, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 

61988987, na realizaci projektu “Mezinárodní serigrafické sympozium Ostrava 2016 (ISSO 

2016)” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, ev. č. 1397/2016/KVA, 

uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a Ostravskou univerzitou v Ostravě, dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňkovi Pražákovi Ph.D. 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města ke schválení a rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 15 
Návrh na uzavření Dodatku č.5 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace - víceletého grantu Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o. - 
navýšení dotace 
  
Usnesení číslo: 04100/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
87 

  
k materiálu č. BJ1418 01653/16 
k usnesení č. 0909/ZM1014/15 
k usnesení č. 0620/ZM1014/10 
k usnesení č. 1383/ZM1014/19 
k usnesení č. 2352/ZM1014/30 
k usnesení č. 0554/ZM1418/8 
k usnesení č. 1891/ZM1014/26 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení neinvestiční dotace - víceletého grantu města Ostravy o částku ve výši 1 

500 tis. Kč z rozpočtu statutárního města Ostravy na období od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2018 

Divadelní společnosti Petra Bezruče s.r.o., se sídlem 28. října 120/1701, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO: 25382276 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

a uzavření Dodatku č. 5 ke stávající smlouvě, ev. č. 0690/2012/KZ, uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava a společností uvedenou v  bodě 1) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/124  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5213, org. 4258           o 500 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5213                            o 500 tis. Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

uložit radě města zahrnout do rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

-   2017 neinvestiční transfer              12 000 tis. Kč 

-   2018 neinvestiční transfer                6 250 tis. Kč 

na zajištění stabilizace hereckého a zákulisního personálu společnosti DSPB s.r.o. dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

Termín: prosinec r. 2016, 2017 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D. 

předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne  

22. 6. 2016 ke schválení a rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 61 
Smlouva o nájmu části nemovitosti mezi Střediskem volného času, 
Ostrava - Zábřeh, p.o a organizací T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 04101/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/124  

1) vydává 

  
pro Středisko volného času, Ostrava – Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem Gurťjevova 

8/1823, PSČ 700 30, Ostrava - Zábřeh, IČO: 75080516, předchozí souhlas s 

uzavřením Smlouvy o nájmu části nemovitosti, a to části střechy a části podkroví budovy č.p. 

1823 na adrese Gurťjevova 1823/8 v Ostravě - Zábřehu, za účelem umístění komunikačního 

zařízení, s organizací T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00, 

Praha 4, IČO: 64949681, v souladu se směrnicí č. 1/2009 „Zásady vztahů orgánů města k 

příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Program na poskytnutí mimořádných peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro období 2016 - 2017 v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 04102/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
91 

  
k materiálu č. BJ1418 01764/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit Program na poskytnutí mimořádných peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro období 2016-2017 v oblasti sportu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s 

úpravou 

b) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí mimořádných peněžních 

prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy pro období 2016-2017 v oblasti sportu dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí mimořádných peněžních prostředků 

z rozpočtu statutárního města Ostravy pro období 2016-2017 v oblasti sportu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Martinovi Štěpánkovi, Ph. D. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/124  

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 96 
Informativní zpráva o přípravách Olympijského parku Ostrava 2016 
  
Usnesení číslo: 04103/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
91 

  
k materiálu č. BJ1418 01786/16 
k usnesení č. 1050/ZM1418/16 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace o stavu příprav Olympijského parku Ostrava 2016. 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Martinu Štěpánkovi, Ph.D. 

předložit zprávu dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho jednání 22. 06. 2016. 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 57 
Návrh Dodatku č.6 ke Smlouvě o dílo č. 1961/2012/OI ze dne 29.9.2012 
na realizaci stavby “Prodloužená ul. Ruská “ 
  
Usnesení číslo: 04104/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č.6 ke Smlouvě o dílo  č. 1961/2012/OI ze dne 29.9.2012 na 

realizaci stavby  “Prodloužená ul. Ruská “ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/124  

  
náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bohuslav Gembík, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 80 
Návrh na uzavření nájemních smluv v souvislosti se stavbami 
zahrnutými do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 04105/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít ”Nájemní smlouvu” v souvislosti se stavbou “Kanalizace a ČOV Koblov - Antošovice 

II.etapa” mezi pronajímatelem DIAMO, státní podnik, Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 

471 27, IČO: 00002739 

a nájemcem 

statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku parc. č. 983/1 v kat.ú. Koblov, obec Ostrava dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít ”Smlouvu nájemní” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce ul. Šenovská, odstranění 

stavby” mezi pronajímatelem Lesy České republiky, s.p.,  Hradec Králové, Přemyslova 1106, 

PSČ 501 68, IČO: 42196451 

a nájemcem 

statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, jejímž 

předmětem je nájem částí pozemků parc. č. 2290/1 a parc. č. 2331/3 v kat.ú. Radvanice a částí 

pozemků parc.č. 1179/1, parc.č. 1167/6 a parc.č. 1221/1 v kat. ú. Bartovice, vše obec Ostrava 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/124  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu ul. Michálkovická a 
Petřvaldská”, poř. č. 96/2016 
  
Usnesení číslo: 04106/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zveřejnění předběžného oznámení dle ustanovení § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce na realizaci stavby “Rekonstrukce 

vodovodu ul. Michálkovická a Petřvaldská” v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu 

dle předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace v ul. Junácká”, poř. č. 
050/2016 
  
Usnesení číslo: 04107/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 03393/RM1418/50 
k usnesení č. 03662/RM1418/55 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek o pořadí nabídek dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu a o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci 

stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Junácká“ v městském obvodě Stará Bělá, obec Ostrava , 

dle přílohy č.3 předloženého materiálu s uchazečem, který předložil svou nabídku pod poř č. 

10: 

STASPO, spol. s r.o. 

se sídlem: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice 

IČO: 410 357 04 

za cenu nejvýše přípustnou 7.642.672,24 Kč bez DPH 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/124  

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce trafostanice NN ÚČOV”, poř. č. 87/2016 
  
Usnesení číslo: 04108/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zveřejnění předběžného oznámení dle ustanovení § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce na realizaci stavby ”Rekonstrukce 

trafostanice NN ÚČOV” v Ostravě - Přívoze, a to v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce dmýchadel ÚČOV”, poř. č. 46/2016 
  
Usnesení číslo: 04109/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 03389/RM1418/50 
k usnesení č. 03666/RM1418/55 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek o pořadí nabídek dle přílohy č. 2 tohoto 

materiálu a o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu na realizaci stavby “Rekonstrukce dmýchadel ÚČOV” k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

s uchazečem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 4 

ARKO TECHNOLOGY, a.s. 

se sídlem: Vídeňská 108, 619 00 Brno 

IČO: 00219169 

za cenu nejvýše přípustnou 33.998.500,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 10 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
příkazní na výkon technického dozoru stavebníka při realizaci stavby 
ORG 7275 ÚČOV rekonstrukce VN rozvodny 
  
Usnesení číslo: 04110/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/124  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy příkazní na výkon technického 

dozoru stavebníka při realizaci stavby ORG 7275 ÚČOV rekonstrukce VN rozvodny se 

zhotovitelem:  Amper design, s.r.o., se sídlem: Ruská 398/43, 703 00 Ostrava, IČ: 29451281 za 

cenu nejvýše přípustnou 231. 000,- Kč bez DPH dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 12 
Významná veřejná zakázka “Přístavba a nástavba Domova důchodců 
Korýtko II.”, poř. č. 40/2016 
  
Usnesení číslo: 04111/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
5 

  
k materiálu č. BJ1418 00561/16 
k usnesení č. 01892/RM1418/28 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat k podání nabídek dodavatele v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci stavby “Přístavba a nástavba 

Domova důchodců Korýtko” v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v rozsahu dle 

předloženého materiálu a za podmínky schválení odůvodnění veřejné zakázky zastupitelstvem 

města 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání obálek ve složení 

členové: 

1. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí 

2. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

3. Ing. Bohuslav Gembík - odbor investiční 

4. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 

náhradníci: 

1. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí 

2. Mgr. Martin Mifek - odbor legislativní a právní 

3. Ing. Radek Muťka - odbor investiční 

4. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 92/124  

  

3) jmenuje 

  
hodnotící komisi a komisi pro posouzení kvalifikace ve složení 

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Mgr. Michal Mariánek - náměstek primátora 

3. Ing. František Kolařík - člen ZM 

4. Ing. Bohuslav Gembík - odbor investiční 

5. Bc. Jan Hanáček - odbor investiční 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

3. Rudolf Ficek - člen ZM 

4. Ing. Radek Muťka - odbor investiční 

5. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit odůvodnění veřejné zakázky “Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko II.” v 

rozsahu dle předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 

předložit ke schválení zastupitelstvu města odůvodnění veřejné zakázky “Přístavba a nástavba 

Domova důchodců Korýtko II.”, v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí 

  
6) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2016 

 vedoucí odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 93/124  

7) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2016 

 vedoucí odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí 

  
 

RM_VZ 13 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o 
dílo na akci “OSTRAVA - Bělský les - hydrogeologické posouzení”, 
ORG 8064, v městském obvodě Ostrava - Jih 
  
Usnesení číslo: 04112/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na akci “OSTRAVA - 

Bělský les - hydrogeologické posouzení”, ORG 8064 v městském obvodu Ostrava - Jih, za 

cenu nejvýše přípustnou 276 160,- Kč bez DPH, se zhotovitelem : G - Consult, spol. s r. o., se 

sídlem: Ostrava - Přívoz, Trocnovská 794/9, PSČ 702 00, IČO :64616886 

  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Dešťová kanalizace a VO ul. Jahodová”, poř.č. 
84/2016 
  
Usnesení číslo: 04113/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
05 

  
k materiálu č. BJ1418 01737/16 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci staveb “Dešťová 

kanalizace ul. Jahodová” a “VO Jahodová” v Ostravě - Petřkovicích v rozsahu 

dle předloženého materiálu za podmínky rozhodnutí zastupitelstva města o uzavření smlouvy 

dle bodu 2) tohoto usnesení s uchazečem: 

STASPO, spol. s r.o. 

se sídlem: Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 94/124  

IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 2.506.410,87 Kč bez DPH 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na realizaci staveb “Dešťová kanalizace ul. Jahodová” a 

“VO Jahodová” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 

předložit zastupitelstvu města návrh na uzavření smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí 

  
 

RM_VZ 15 
Veřejná zakázka “Petřkovice - Kanalizační stoky, odkanalizování obce 
část B – II. a III. etapa”, poř. č. 55/2016 
  
Usnesení číslo: 04114/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
5 

  
k materiálu č. BJ1418 01778/16 
k usnesení č. 1070/ZM1418/16 
k usnesení č. 03395/RM1418/50 
k usnesení č. 03603/RM1418/54 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce “Petřkovice - Kanalizační stoky, 

odkanalizování obce část B – II. a III. etapa” z důvodů uvedených v předloženém materiálu 

uchazeče, který předložil svou nabídku pod poř. č. 2: 

HYDROSPOR spol. s r. o. 

se sídlem: Úprkova 966/3, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 47666374 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek o pořadí nabídek dle přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 95/124  

předloženého materiálu a o výběru nejvhodnější nabídky za podmínky rozhodnutí 

zastupitelstva města o uzavření smlouvy v rozsahu přílohy č. 3 předloženého materiálu na 

realizaci stavby “Petřkovice - Kanalizační stoky, odkanalizování obce část B – II. a III. etapa“ s 

uchazečem, který předložil svou nabídku pod poř.č. 1: 

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o. 

se sídlem: V Korunce 386/34, Heřmanice, 713 00 Ostrava 

IČO: 26843099 

za cenu nejvýše přípustnou 11.500.306,71 Kč bez DPH 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 

předložit zastupitelstvu města návrh na uzavření smlouvy o dílo dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru veřejných zakázek a kapitálových účastí 

  
 

RM_M 17 
Návrh na finanční spoluúčast vyhotovení studie veřejného prostoru 
území městského obvodu Poruba 
  
Usnesení číslo: 04115/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o finanční spoluúčasti Statutárního města Ostravy na vyhotovení studie veřejného prostoru 

území městského obvodu Poruba, pořizované městským obvodem Poruba, ve výši 50% 

smluvní částky maximálně však do výše 300.000,- Kč + DPH. 

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, T: 30.12.2016 

 vedoucí útvaru hlavního architekta a stavebního řádu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 96/124  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží běžné výdaje na 

§ 3635, pol. 5166, ORJ 210                   o částku                       363 tis. Kč  

zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody, ORJ 120 

§ 6330, pol. 5347, org 505, ÚZ 93         o částku                       363 tis. Kč 

městský obvod Poruba 

zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody, ORJ 120 

pol. 4137, org 505, ÚZ 93                       o částku                       363 tis. Kč 

§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93                         o částku                       363 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření na základě faktur předložených městským obvodem Poruba, 

které budou jednotlivě hrazeny vždy 50% z fakturované ceny, maximálně však do výše  

300 tis. Kč + DPH celkem, dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 91 
Předchozí souhlas rady města ke zrušení usnesení č. 04002/RM1418/60 
ze dne 24.05.2016 a k nabytí nemovitosti v k. ú. Polanka nad Odrou do 
majetku města 
  
Usnesení číslo: 04116/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
89 

  
k usnesení č. 04002/RM1418/60 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
předchozí souhlas k nabytí dle čl. 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 97/124  

  

2) vydává 

  
předchozí souhlas k nabytí dle čl. 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 92 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu a prodeji nemovitostí 
svěřených městským obvodům a k nabytí nemovitosti do majetku 
města 
  
Usnesení číslo: 04117/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas k prodeji nemovitostí dle čl. 7, odst. (3), písm. a), bod 4. a 5., k pronájmu dle 

čl. 7, odst. (8), písm. c), bod 1. a 2., k nabytí dle čl. 7, odst. (3), písm. c), obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

dle předloženého materiálu 

  

2) nevydává 

  
předchozí souhlas k pronájmu nemovitosti dle čl. 7, odst. (8), písm. c), bod 1. obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

pod číslem 067 – městský obvod Třebovice dle předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0033/2016/OŽP 
  
Usnesení číslo: 04118/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
80 

  
k materiálu č. BJ1418 01756/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o zvýšení účelové neinvestiční dotace dle veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0033/2016/OŽP ze 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 98/124  

dne 08. 01. 2016 o 1.500.000 Kč právnické osobě: Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 

IČO: 25816977, se sídlem A. Brože 2/3124, 700 30  Ostrava-Zábřeh na provoz a údržbu 

rozšířeného výukového areálu v Bělském lese v rámci provozu Lesní školy a rozšíření účelu 

dotace na zajištění celoročního provozu a údržby výukové pomůcky ”Rozšíření výukového 

areálu Bělský les” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 Veřejnoprávní 

smlouvy na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 

0033/2016/OŽP ze dne 08. 01. 2016 dle bodu 1) tohoto usnesení, přílohy č. 3   a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., T: 25.05.2016 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 44 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí 
města Ostravy na aktualizaci mobilní aplikace SmogAlarm 
  
Usnesení číslo: 04119/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
80 

  
k materiálu č. BJ1418 01758/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města 

Ostravy ve výši 242.000 Kč právnické osobě: Čisté nebe o.p.s., IČO: 28642996, se sídlem 

Heřmanická 1648/5, Slezská Ostrava, 710 00  Ostrava na “aktualizaci mobilní aplikace 

SmogAlarm” a jejího rozšíření o nové funkce dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy  předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 99/124  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí s právnickou osobou: Čisté 

nebe o.p.s., IČO: 28642996, se sídlem Heřmanická 1648/5, Slezská Ostrava,  

710 00  Ostrava dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 ................................. o 242 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

§ 3799, pol. 5221, ÚZ 1030, ORJ 190 .................... o 242 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 45 
Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí města 
Ostravy městským obvodům Moravská Ostrava a Přívoz a Svinov 
  
Usnesení číslo: 04120/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy ve výši 

876.117 Kč městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na realizaci projektu 

“Rekonstrukce zahrady MŠ Lechowiczova - II. etapa” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 100/124  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy ve výši 

242.397 Kč městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na “ošetření stromů jírovce 

maďalu proti klíněnce jírovcové injektáží na území MOaP” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy ve výši 

187.594 Kč městskému obvodu Svinov na realizaci projektu “Zahrada u novostavby mateřské 

školy na ul. Stanislavského” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy ve výši 

287.249 Kč městskému obvodu Svinov na realizaci projektu “Revitalizace zeleně na vybraných 

plochách městské části Ostrava-Svinov dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

u města Ostravy: 

- zvyšují se převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 602 ....................... o 551 tis. Kč 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 502 ....................... o 568 tis. Kč 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 522 ....................... o 475 tis. Kč 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 ................................................... o 1.594 tis. Kč 

u městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- zvyšují převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 602 ........................................ o 551 tis. Kč 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 502 ........................................ o 568 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 101/124  

- zvyšují kapitálové výdaje 

§ 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 1030 .......................................................... o 551 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030 ........................................................... o 568 tis. Kč 

u městského obvodu Svinov: 

- zvyšují převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 522 ......................................... o 475 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

§ 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030 ............................................................ o 475 tis. Kč 

 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 93 
Návrh darovací smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a 
německým institutem pro výzkum slonů, jejímž předmětem je 
poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 04121/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
80 

  
k materiálu č. BJ1418 01716/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 250 tis. Kč německému institutu pro výzkum slonů 

Leibnitz Institute for ZOO and Wildlife Research in the Forschungsverbund Berlin e. V., IČO 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 102/124  

27/640/51604 a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a německým 

institutem pro výzkum slonů Leibnitz Institute for ZOO and Wildlife Research in the 

Forschungsverbund Berlin e. V., IČO 27/640/51604, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 250 tis. Kč pro účely výzkumu nemocí slonů pro jejich zachování v 

lidské péči i ve volné přírodě, získaného na základě veřejné sbírky pořádané Zoologickou 

zahradou Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
3) ukládá 

  
řediteli Zoologické zahrady Ostrava, příspěvková organizace 

učinit všechny potřebné kroky spojené s převedením darované částky ve smluvní lhůtě na účet 

obdarovaného v souladu s uzavřenou smlouvou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., T: 30.09.2016 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 53 
Návrh dodatku č. 24 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických 
komunikací 0913/2003/MIS/LPO se společností OVA!!!CLOUD.net a.s. 
  
Usnesení číslo: 04122/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 24 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací ev. č. 

0913/2003/MIS/LPO se společností OVA!!!CLOUD.net a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, 

Ostrava, Přívoz, 702 00, IČO: 25857568 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 54 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb outsourcingu 
informačních technologií Základní škole Ostrava, Nádražní 117, 
příspěvkové organizaci společností OVA!!!CLOUD.net a.s. 
  

(zn.předkl.) 
83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 103/124  

Usnesení číslo: 04123/RM1418/61 
  
Rada města 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 

organizaci mezi statutárním městem Ostrava, společností OVA!!!CLOUD.net a.s. se sídlem 

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, IČO 25857568 a Základní školou Ostrava, Nádražní 117, 

příspěvkovou organizací se sídlem Nádražní 1217/117, Ostrava, 702 00, IČO 70933979 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Nákup výpočetní techniky - 80ks PC prostřednictvím eCentre 
  
Usnesení číslo: 04124/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatřením, kterým se 

- snižují běžné výdaje 

 na § 6171, pol. 5169, ORJ 133        o 700 tis. Kč 

-zvyšují běžné výdaje 

 na § 6171, pol. 5137, ORJ 133        o 700 tis. Kč 

  

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
3) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se společností Vidaron a.s. 

se sídlem Karviná - Hranice, Rudé armády 651/19a, PSČ 733 01 , IČ: 28633652 ve výši  

638 400,- Kč bez DPH dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 104/124  

 
RM_M 12 
Zpráva o hospodaření SMO za rok 2015 - závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 04125/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
07 

  
k materiálu č. BJ1418 01634/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit 

a) “Zprávu o hospodaření statutárního města Ostrava za rok 2015 - závěrečný účet” včetně 

tabulkových příloh 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými obvody (příloha č. 

12 předloženého materiálu) a příspěvkovými organizacemi 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

projednat 

a) ponechání nevyčerpaných účelových prostředků k využití v roce 2016 příspěvkové 

organizaci 

- Městská nemocnice Ostrava ve výši 2 274 tis.Kč na opravy rozvodů vody, opravy oplocení a 

další havarijní opravy 

- Dům dětí a mládeže Poruba 

  - ve výši Kč 338 405,89 na projekt “Vzhůru s DDM” 

  - ve výši Kč 320 030,-- na výměnu a opravu vnitřních dveří a dovybavení středisek 

- SVČ Moravská Ostrava 

  - ve výši Kč 1 217 324,93 na projekt “Jedeme dál - podpora celoročního zájmového 

vzdělávání” 

  - ve výši Kč 1 100 000,-- na realizaci volnočasové zóny v areálu střediska na ul. Ostrčilova 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 105/124  

- SVČ Korunka ve výši Kč 1 884 530,-- na rozvoj neformálního a zájmového vzdělávání 

včetně vybavení v SVČ Korunka 

- SVČ Zábřeh 

  - ve výši Kč 994 104,-- na projekt “Ostravské sportovní ligy a ostraha sportovišť SVČ 

Zábřeh” 

  - ve výši Kč 750 000,-- na pořízení služebního vozidla 

b) informaci o majetku města 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy na ORJ 120 

na § 6402, pol. 2229, ORJ 120, ÚZ 6402, org. 34 o 9 tis.Kč 

                                                                   org. 43 o 563 tis.Kč 

                                                                   org. 38 o 24 tis.Kč 

                                                                   org. 41 o 69 tis.Kč 

                                                                   org. 4212 o 129 tis.Kč 

                                                                   org. 4214 o 103 tis.Kč 

                                                                   org. 82 o 1 tis.Kč 

                                                                   org. 4245 o 991 tis.Kč 

                                                                   org. 4241 o 2 tis.Kč 

                                                                   org. 4251 o 74 tis.Kč 

                                                                   org. 81 o 1 tis.Kč    

na § 4377, pol. 2229, ORJ 180, ÚZ 249, org. 43 o 198 tis.Kč 

na § 3592, pol. 2229, ORJ 170, ÚZ 35019, org. 4241 o 12 tis.Kč 

na § 3311, pol. 2229, ORJ 160, ÚZ 34070, org. 4251 o 2 tis.Kč 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ORJ 120, ÚZ 13011 o 6 377 tis.Kč 

- převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy na ORJ 120 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402, org. 503 o 63 tis.Kč 

                                                   org. 506 o 28 tis.Kč 

                                                   org. 513 o 1 tis.Kč 

                                                   org. 518 o 3 tis.Kč 

                                                   org. 521 o 82 tis.Kč 

                                                   org. 522 o 18 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 106/124  

- ostatní převody z vlastních fondů     

na § 6330, pol. 4139, ORJ 120, ÚZ 6402 o 168 tis.Kč 

- běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5166, ORJ 180, ÚZ 7606 o 787 tis.Kč  

na § 4339, pol. 5909, ORJ 180, ÚZ 13010 o 10 508 tis.Kč 

na § 6330, pol. 5342, ORJ 132 o 22 tis.Kč 

                                   ORJ 272 o 146 tis.Kč 

na § 6402, pol. 5364, ORJ 120, ÚZ 14018 o 59 tis.Kč 

                                                   ÚZ 22005 o 1 tis.Kč 

                                                   ÚZ 13015 o 1 tis.Kč 

                                   ORJ  120 o 1 024 tis.Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 5511, pol. 6123, ORJ 121 o 9 310 tis.Kč 

na § 6409, pol. 6909, ORJ 230 o 550 tis.Kč 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 8323 o  38 174 tis.Kč 

- neinvestiční transfery na ORJ 120 

na § 6402, pol. 5331, ÚZ 6402, org. 37 o 101 tis.Kč 

                                                   org. 36 o 30 tis.Kč 

                                                   org. 35 o 123 tis.Kč 

                                                   org. 39 o 81 tis.Kč 

                                                   org. 40 o 154 tis.Kč 

                                                   org. 4234 o 38 tis.Kč 

                                                   org. 4240 o 79 tis.Kč 

                                                   org. 4215 o 27 tis.Kč 

                                                   org. 83 o 57 tis.Kč 

                                                   org. 4254 o 6 tis.Kč 

                                                   org. 84 o 44 tis.Kč 

                                                   org. 4270 o 27 tis.Kč 

- převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje  na ORJ 120 

na § 6330, pol. 5347, ORJ 120, ÚZ 92, org. 508 o 3 682 tis.Kč 

                                                   ÚZ 6402, org. 502 o 1 833 tis.Kč 

                                                                   org. 504 o 1 145 tis.Kč 

                                                                   org. 505 o 2 825 tis.Kč 

                                                                   org. 507 o 741 tis.Kč 

                                                                   org. 508 o 1 tis.Kč 

                                                                   org. 509 o 1 tis.Kč 

                                                                   org. 510 o 238 tis.Kč 

                                                                   org. 511 o 1 tis.Kč 

                                                                   org. 512 o 1 tis.Kč 

                                                                   org. 515 o 1 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 107/124  

                                                                   org. 516 o 2 tis.Kč 

                                                                   org. 517 o 1 tis.Kč 

                                                                   org. 519 o 1 tis.Kč 

                                                                   org. 523 o 1 tis.Kč 

- výdaje z FV minulých let mezi krajem a obcemi 

na § 6402, pol. 5366, ORJ 120, ÚZ 249 o 198 tis.Kč 

- vratky veřejným rozpočtům ústřední úrovně transferů poskytnutých v minulých rozpočtových 

obdobích na § 6402, pol. 5364, ORJ 120, ÚZ 35019 o 12 tis.Kč 

                                                                   ÚZ 34070 o 2 tis.Kč 

z v y š u j e 

- financování na ORJ 120, pol. 8115 o 106 tis.Kč 

                                                           o 91 842 tis.Kč 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 28 831 tis.Kč 

                                             

Městské obvody dle důvodové zprávy 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402  celkem o 195 tis.Kč 

- zvýší financování na pol. 8115 celkem o 195 tis.Kč 

Městské obvody dle důvodové zprávy 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy  

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402 celkem o 6 792 tis.Kč 

- sníží financování na pol. 8115 celkem o 6 792 tis.Kč 

Městský obvod Stará Bělá 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 92, org. 508 o 3 682 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na opravu hlavníku drenážních vod na ul. Na Zámčiskách 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 92 o 3 682 tis.Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora doc. Ing. Ivetě Vozňákové, Ph.D. a náměstkovi primátora Ing. Břetislavu 

Rigerovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 108/124  

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) až 4)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bohuslav Gembík, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 6 
Schválení účetní závěrky 
  
Usnesení číslo: 04126/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
07 

  
k materiálu č. BJ1418 01674/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému dni 

31.12.2015 za účetní období od 1.1.2015 do 31.12.2015 dle přílohy č. 1-5 předloženého 

materiálu 

b) schválit účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

Magistrátem města Ostravy za období roku 2015 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432) 

c) vzít na vědomí schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období od 1.1.2015 

do 31.12.2015 

d) schválit účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k 

rozvahovému dni 31.12.2015 za účetní období od 1.1.2015 do 31.12.2015 dle přílohy č. 6-10 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora doc. Ing. Ivetě Vozňákové, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 10.06.2015 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 109/124  

RM_M 5 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených SMO 
  
Usnesení číslo: 04127/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za účetní období od 1.1.2015 do 

31.12.2015 dle příloh č. 1-24 předloženého materiálu 

b) výsledky hospodaření příspěvkových organizací a příděl ze zlepšených výsledků 

hospodaření do rezervních fondů a fondu odměn, případně ke krytí ztráty minulých let (příloha 

č. 27 předloženého materiálu) 

c) převod z rezervního fondu do investičního fondu 

pro příspěvkovou organizaci Domov Magnolie ve výši 780 tis.Kč na 

- vybudování části poškozeného oplocení domova 

- stavební opravu poškozené části budovy domova při východu ze stravovacího provozu na 

Rudnou ulici včetně obnovy vstupu do stravovacího provozu 

- vybudování nových chodníků, venkovního krbu a posezení včetně zabudovaných stolů a 

laviček 

- výměnu protipožárních dveří na vnějších únikových východech domova 

  

  

 
RM_M 65 
Úprava rozpočtu r. 2016 
  
Usnesení číslo: 04128/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu 

a) Slezská Ostrava ve výši 1 650 tis.Kč na provedení hydroizolace v objektech MŠ a ZŠ 

b) Svinov ve výši 1 818 tis.Kč na výměnu pískovcové dlažby v přednádražním prostoru 

železniční stanice Ostrava-Svinov 

c) Moravská Ostrava a Přívoz ve výši 500 tis.Kč na projekt “Písek v centru” 

d) Mariánské Hory a Hulváky ve výši 4 000 tis.Kč na rekonstrukci místní komunikace na ul. 

Nivnické 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 110/124  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 3322, pol. 2229, ORJ 300, ÚZ 8224, org. 9507 o 118 tis.Kč (B.3.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 29008, ORJ 120 o 516 tis.Kč (A.1.) 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ORJ 120, ÚZ 341 o 150 tis.Kč (A.2.) 

- převody z vlastních fondů 

na § 6330, pol. 4132, ORJ 120 o 500 tis.Kč (B.1.) 

- investiční přijaté transfery od regionálních rad 

na pol. 4223, ORJ 120, ÚZ 38588505, org. 3130000000 o 111 tis.Kč (B.2.) 

- běžné výdaje 

(A.1.) na ORJ 190, § 1036, ÚZ 29008, pol. 5219 o 150 tis.Kč 

                                                              pol. 5213 o 170 tis.Kč 

                                                              pol. 5212 o 196 tis.Kč 

na § 3699, pol. 5901, ORJ 210 o 450 tis.Kč (C.1.) 

(B.1.) na ORJ 272, § 5311, pol. 5131, org. 8941 o 300 tis.Kč 

                                            pol. 5139, org. 8937 o 200 tis.Kč   

(C.3.) na ORJ 230, § 2321, pol. 5171, org. 7340 o 590 tis.Kč 

                               § 3113, pol. 5171 o 6 tis.Kč 

                               § 2310, pol. 5171 o 7 000 tis.Kč  

(C.5.) na ORJ 133, § 6171, pol. 5139 o 600 tis.Kč 

                               § 3311, pol. 5169 o 200 tis.Kč  

na § 3412, pol. 5152, ORJ 136 o 500 tis.Kč (C.7.) 

- kapitálové výdaje 

(C.3.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7085 o 4 700 tis.Kč 

                               § 3612, pol. 6121, org. 2010 o 201 tis.Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7032 o 9 000 tis.Kč 

          na ORJ 137, § 3639, pol. 6130, org. 3112 o 280 tis.Kč 

na § 3639, pol. 6121, ORJ 137, org. 8323 o 50 tis.Kč (C.4.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 111/124  

na § 6171, pol. 6121, ORJ 136 o 16 tis.Kč (C.7.) 

- neinvestiční transfery 

na § 4357, pol. 5336, ORJ 180, ÚZ 341, org. 43 o 150 tis.Kč (A.2.) 

- převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 3500, org. 603 o 1 650 tis.Kč (C.2.) 

                                                   org. 610 o 4 000 tis.Kč (C.6.) 

                                   ÚZ 93, org. 522 o 1 818 tis.Kč (E.1.)  

                                   ÚZ 93, org. 502 o 500 tis.Kč (E.2.)  

- převody vlastním fondům 

na § 6330, pol. 5342, ORJ 272 o 500 tis.Kč (B.1.) 

z v y š u j e  

- financování na pol. 8115, ORJ 120 o 500 tis.Kč (B.1.) 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 111 tis.Kč (B.2.) 

                                                  o 118 tis.Kč (B.3.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

(C.1.) na ORJ 210, § 3699, pol. 5213 o 150 tis.Kč 

                                            pol. 5240 o 195 tis.Kč 

                                            pol. 5494 o 105 tis.Kč 

na § 3635, pol. 5169, ORJ 230 o 6 tis.Kč (C.3.) 

(C.5.) na ORJ 133, § 6171, pol. 5168 o 600 tis.Kč 

                                            pol. 5169 o 200 tis.Kč  

(C.7.) na ORJ 136, § 3639, pol. 5169 o 500 tis.Kč 

                               § 6171, pol. 5156 o 12 tis.Kč 

                                            pol. 5171 o 4 tis.Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 6409, pol. 6909, ORJ 230 o 1 650 tis.Kč (C.2.) 

(C.3.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7324 o 4 700 tis.Kč 

                               § 6409, pol. 6909, org. 8064 o 201 tis.Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3112 o 280 tis.Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7340 o 400 tis.Kč 

                                                             org. 7284 o 190 tis.Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 112/124  

                               § 2310, pol. 6121, org. 7332 o 7 000 tis.Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7332 o 9 000 tis.Kč 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 8323 o 50 tis.Kč (C.4.) 

na § 6409, pol. 6909, ORJ 230, org. 8064 o 4 000 tis.Kč (C.6.) 

s n i ž u j e  rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 818 tis.Kč (E.1.) 

                                                  o 500 tis.Kč (E.2.) 

Městský obvod Slezská Ostrava (C.2.) 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 603 o 1 650 tis.Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci 6906 - hhydroizolace školských objektů 

na § 311x, pol. 6xxx, ÚZ 3500 o 1 650 tis.Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (C.6.) 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3500, org. 610 o 4 000 tis.Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci 3946 - rekosntrukce komunikace na ul. Nivnické 

na § 221x, pol. 6121, ÚZ 3500 o 4 000 tis.Kč 

Městský obvod Svinov (E.1.) 

- zvýší převody mezi stautárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 522 o 1 818 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na výměnu pískovcové dlažby v přednádražním prostoru železniční 

stanice Ostrava-Svinov na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 1 818 tis.Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (E.2.) 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 502 o 500 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na projekt “Písek v centru” 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 500 tis.Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 113/124  

RM_M 85 
Plnění usnesení zastupitelstva města č. 590/12 ze dne 17.12.2003 - 
pohledávky statutárního města Ostravy ke dni 31.12.2015 
  
Usnesení číslo: 04129/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
07 

  
k materiálu č. BJ1418 01689/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

projednat stav pohledávek statutárního města Ostravy ke dni 31.12.2015 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu s úpravou 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora doc. Ing. Ivetě Vozňákové, Ph.D.   

předložit zprávu dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 86 
Rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu 
  
Usnesení číslo: 04130/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s rozdělením volných zdrojů u základního běžného účtu a dalších zdrojů 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí investiční dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu SMO společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se 

sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 114/124  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e  financování na pol. 8115 o 767 904 tis.Kč 

                                                            o 60 296 

tis.Kč                                                                       

z v y š u j í 

- běžné výdaje 

na § 3299, pol. 5909, ORJ 140, ÚZ 7606 o 12 000 tis.Kč 

na § 3233, pol. 5909, ORJ 140 o 300 tis.Kč 

na ORJ 135, § 6171, pol. 5011 o 2 239 tis.Kč 

                                  pol. 5031 o 560 tis.Kč  

                                  pol. 5032 o 201 tis.Kč 

na ORJ 161, § 3419, pol. 5139 o 380 tis.Kč 

                                                  o 1 130 tis.Kč 

                                  pol. 5169 o 530 tis.Kč 

                                                  o 550 tis.Kč 

                                  pol. 5175 o 150 tis.Kč 

                                                  o 720 tis.Kč 

na § 3639, pol. 5179, ORJ 300 o 4 090 tis.Kč 

na § 3745, pol. 5169, ORJ 190 o 920 tis.Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 3233, pol. 6121, ORJ 140 o 500 tis.Kč 

na § 3599, pol. 6909, ORJ 170, ÚZ 1070 o 250 000 tis.Kč 

na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3200 o 10 000 tis.Kč 

                                                   org. 3162 o 5 000 tis.Kč 

                     § 2219, pol. 6121, org. 3102 o 8 000 tis.Kč 

                                                   org. 3137 o 10 000 tis.Kč                 

                     § 3412, pol. 6121, org. 8171 o 5 000 tis.Kč 

                     § 3639, pol. 6121, org. 8190 o 60 000 tis.Kč 

                     § 5522, pol. 6121, org. 8127 o 5 000 tis.Kč 

                                                   org. 8148 o 12 000 tis.Kč 

                                                   org. 8155 o 8 000 tis.Kč 

                     § 6171, pol. 6121, org. 8179 o 10 000 tis.Kč 

                     § 6409, pol. 6909, org. 8064 o 5 000 tis.Kč     

na ORJ 161, § 3419, pol. 6121 o 1 700 tis.Kč     

                                                  o 1 500 tis.Kč 

                                                  o 500 tis.Kč 

                                                  o 300 tis.Kč 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137 o 106 000 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 115/124  

na § 2219, pol. 6202, ORJ 125 o 40 000 tis.Kč 

- neinvestiční transfery 

na § 3111, pol. 5331, ORJ 300, org. 85 o 4 tis.Kč 

na § 3233, pol. 5331, ORJ 140, ÚZ 2003, org. 83 o 1 091 tis.Kč 

na § 3311, pol. 5331, ORJ 160, org. 4234 o 5 527 tis.Kč 

na § 3315, pol. 5331, ORJ 160, org. 4250 o 736 tis.Kč 

- investiční transfery 

na § 3233, pol. 6351, ORJ 140, org. 82 o 644 tis.Kč 

                                                   org. 84 o 500 tis.Kč        

na § 3311, pol. 6351, ORJ 160, org. 4234 o 46 391 tis.Kč  

na § 3312, pol. 6351, ORJ 160, org. 4212 o 5 000 tis.Kč    

na § 3319, pol. 6351, ORJ 160, org. 4254 o 560 tis.Kč       

na § 2141, pol. 6313, ORJ 160 o 8 000 tis.Kč           

na § 3392, pol. 6313, ORJ 160, org. 4258 o 30 000 tis.Kč   

na § 3412, pol. 6313, ORJ 161, org. 4262 o 6 000 tis.Kč 

                                                                   o 15 500 tis.Kč 

                                                   org. 4261 o 10 000 tis.Kč               

na § 3741, pol. 6351, ORJ 190, org. 4270 o 3 000 tis.Kč 

- investiční půjčené prostředky             

na § 4357, pol. 6451, ORJ 180, org. 43 o 20 000 tis.Kč 

- převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ORJ 120, ÚZ 3111, org. 502 o 271 tis.Kč 

                                                                   org. 503 o 155 tis.Kč 

                                                                   org. 504 o 983 tis.Kč 

                                                                   org. 505 o 449 tis.Kč 

                                                                   org. 507 o 70 tis.Kč 

                                                                   org. 510 o 129 tis.Kč 

                                                                   org. 516 o 30 tis.Kč 

                                                                   org. 517 o 12 tis.Kč 

                                                                   org. 518 o 1 tis.Kč 

                                                                   org. 521 o 19 tis.Kč 

                                                                   org. 522 o 9 tis.Kč 

z v y š u j e  účelová rezerva pro městské obvody 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 120 o 150 000 tis.Kč 

s n i ž u j e  rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 39 151 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 116/124  

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 502 o 271 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 271 tis.Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 503 o 155 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 155 tis.Kč 

Městský obvod Ostrava-Jih 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 504 o 983 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 983 tis.Kč 

Městský obvod Poruba 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 505 o 449 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 449 tis.Kč 

Městský obvod Vítkovice 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 507 o 70 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 70 tis.Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 510 o 129 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 129 tis.Kč 

Městský obvod Michálkovice 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 516 o 30 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 30 tis.Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 517 o 12 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 12 tis.Kč 

Městský obvod Krásné Pole 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 117/124  

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 518 o 1 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 1 tis.Kč 

Městský obvod Hrabová 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 521 o 19 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 19 tis.Kč 

Městský obvod Svinov 

zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy   

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 3111, org. 522 o 9 tis.Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5331, ÚZ 3111 o 9 tis.Kč 

  

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o zapracování požadavků níže uvedených subjektů na rozpočet roku 2017 

- Národní divadlo moravskoslezské      12 060 tis.Kč 

  v tom koberce v Divadle A. Dvořáka     2 000 tis.Kč 

            podlaha jeviště v DAD                 1 000 tis.Kč 

            úprava dílen                                 2 700 tis.Kč 

            opravy sedadel                            6 360 tis.Kč 

- SVČ Ostrava-Moravská Ostrava           1 615 tis.Kč 

- Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 23 005 tis.Kč 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.11.2016 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 30.11.2016 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
5) ukládá 

  
náměstkyni primátora doc. Ing. Ivetě Vozňákové, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města 

- k rozhodnutí body 1) , 2) a 4) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 118/124  

- ke schválení 

a) rozpočtové opatření z bodu 3) tohoto usnesení 

b) úpravu závazného ukazatele 

- zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Firemní školka o 4 tis.Kč 

Dům dětí a mládeže, Ostrava-Poruba o 1 091 tis.Kč 

Národní divadlo moravskoslezské o 5 527 tis.Kč 

PLATO Ostrava o 736 tis.Kč 

- zvýšení investičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Středisko volného času, Ostrava-Zábřeh o 644 tis.Kč 

Středisko volného času, Ostrava-Moravská Ostrava o 500 tis.Kč 

Zoologická zahrada Ostrava o 3 000 tis.Kč 

Národní divadlo moravskoslezské o 46 391 tis.Kč 

Janáčkova filharmonie Ostrava o 5 000 tis.Kč 

Lidová konzervatoř a Múzická škola o 560 tis.Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 59 
Návrh na nařízení města č.../2016 o stanovení maximálních cen jízdného 
v městské hromadné dopravě na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 04131/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
nařízení města č. 5/2016 o stanovení maximálních cen jízdného v městské hromadné dopravě 

na území statutárního města Ostravy dle předloženého materiálu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše návrh dle bodu 1) tohoto usnesení náměstkyně primátora doc. 

Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D. 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 119/124  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 10.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 58 
Informace o postupu plnění usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva 
města, konaného dne 25. 5. 2016 
  
Usnesení číslo: 04132/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s postupem plnění usnesení ze 17. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 25. 5. 2016, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na prodej přebytečného movitého majetku města formou 
elektronické aukce 
  
Usnesení číslo: 04133/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 03824/RM1418/57 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přebytečnosti movitého majetku  traktoru TORO 14-38 HXL; VIN:7900001; rok výroby 

1997 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, odboru hospodářské správy, 

aby prostřednictvím společnosti eCentre Ostrava a.s., Agrentinská  286/38, 170 00 Praha - 

Holešovice,  pobočka: Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy zajistil 

realizaci elektronických aukcí a všechny jiné úkony, související s prodejem těchto motorových 

vozidel s vyjímkou uzavření kupních smluv: 

1. Škoda Superb Elegance 2,5 TDi; VIN:TMBBG63U679019129; RZ: 4T8 9292;  

rok výroby 2007 

2. Škoda Superb Elegance 2,5 TDi; VIN:TMBBG63U179018969; RZ: 4T8 9494;  

rok výroby 2007 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 120/124  

3. Traktor TORO 14-38 HXL;          VIN:7900001; rok výroby 1997 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Šmátrala,  

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) stanovuje 

  
nejnižší vyvolávací ceny motorových vozidel v elektronických aukcích zmíněných v bodu 2) 

tohoto usnesení: 

1. Škoda Superb Elegance 2,5 TDi; VIN:TMBBG63U679019129; RZ: 4T8 9292;  

rok výroby 2007; vyvolávací cena: 79 000,00Kč; znalecký posudek 216155464 

2. Škoda Superb Elegance 2,5 TDi; VIN:TMBBG63U179018969; RZ: 4T8 9494;  

rok výroby 2007;  vyvolávací cena: 90 000,00 Kč; znalecký posudek 216155465 

3. Traktor TORO 14-38 HXL;          VIN:7900001; RZ: 6T3 0004; rok výroby 1997; 

vyvolávací cena: 12 000,00 Kč; znalecký posudek 216155498 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření kupních smluv dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s vítězi elektronických aukcí 

zmíněných v bodu 2) tohoto usnesení 

  

5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu kupních smluv 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Šmátrala,  

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 18 
Návrh na souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava 140/2, 
Janošek, přípojka NNk“ na pozemcích parc.č. 140/2, 142 a 144 v k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 04134/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 121/124  

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 148/2 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Bartovice, obec Ostrava) s umístěním a provedením 

stavby „Ostrava 140/2, Janošek, přípojka NNk“ na pozemcích parc.č. 140/2 – orná půda, 

parc.č. 142 – ostatní plocha, ostatní komunikace a parc.č. 144 – zastavěná plocha a nádvoří, 

všechny v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, pro investora stavby: společnost  ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČO: 24729035   

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu dle bodu 1)  tohoto usnesení  a s tím spojené  veškeré 

úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Šmátrala, T: 10.06.2016 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu dle bodů 1) a 2)   tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Šmátrala, T: 10.06.2016 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Dodávka umělého trávníku”, poř. č. 81/2016 
  
Usnesení číslo: 04135/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižuje rozpočtová rezerva  

  na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                    o  850 tis. Kč                     

- zvyšují běžné výdaje 

  na § 3412, pol. 5139, ORJ 136, ÚZ 3412    o 850 tis. Kč               

  

2) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na dodávku umělého trávníku, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 122/124  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s uchazečem: 

JUTA a.s. 

se sídlem: Dukelská 417, 544 15 Dvůr Králové nad Labem 

IČO: 45534187 

za cenu nejvýše přípustnou 702.000,- Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2016 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 100 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o využívání sportoviště 
  
Usnesení číslo: 04136/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o využívání sportoviště mezi statutárním městem 

Ostrava 

a 

společností 

Městský fotbalový klub Vítkovice a.s. 

se sídlem: Závodní 2992/86D, Vítkovice, 703 00 Ostrava  

IČO: 28594193 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového  

rozhodoval o uzavření smluv o využívání sportoviště na základě smlouvy o smlouvě budoucí o 

využívání sportoviště dle bodu 1) tohoto usnesení a v souladu s podmínkami specifikovanými 

ve smlouvě o smlouvě budoucí o využívání sportoviště 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 123/124  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 30.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 55 
Návrh směnit pozemky (lokalita ul. Hrušovská) vše k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04137/RM1418/61 

(zn.předkl.) 
08 

  
k materiálu č. BJ1418 01770/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města směnit části pozemků oddělené dle geometrického plánu č. 4746-

39/2014 ze dne 9.12.2014, vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1133/1 o výměře 80 m2, nově označena jako pozemek parc. č.  1133/28 

- část pozemku parc. č. 1133/1, díl a) o výměře 63 m2  a část pozemku parc. č. 1135, díl c) o 

výměře 76 m2 , sloučeny a nově označeny jako pozemek parc. č. 1135/4 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

za 

- část pozemku parc. č. 1134 o výměře 151 m2 , označena jako pozemek parc. č. 1134 

- část pozemku parc. č. 1142/1 o výměře 13 m2, označena jako pozemek parc. č. 1142/1 

ve vlastnictví společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem 

Čkalovova 6411/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 85 691 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Bc. Marie Kučinská, T: 22.06.2016 

 zastupující vedoucí odboru majetkového 

  
 

• Tisková oprava - (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 124/124  

Tisková oprava usnesení rady města č. 03988/RM1418/60 ze dne 
24.05.2016 
 

08 

  
Rada města 

  
1) Chybné znění: 

  
souhlasí s užíváním veřejné zeleně a veřejného prostranství ve správě městského obvodu 

Moravská 

Ostrava a Přívoz, pozemku parc. č. 436 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

pro Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava,příspěvková organizace, 

se sídlem Sokolská třída 26, 702 00, Ostrava, 

IČO 68917066 

ve dnech 

1.6.2016 za účelem konání akce “Dětský den - Jede král !!!” 

a 

3.6.2016 za účelem konání sportovně - společensko - kulturní akce “Písek v centru” 

dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) Správné znění: 

  
souhlasí s užíváním veřejné zeleně a veřejného prostranství ve správě městského obvodu 

Moravská 

Ostrava a Přívoz, pozemku parc. č. 436 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

pro Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava,příspěvková organizace, 

se sídlem Sokolská třída 26, 702 00, Ostrava, 

IČO 68917066 

ve dnech 

1.6.2016 za účelem konání akce “Dětský den - Jede král !!!” 

a 

3.6.2016 - 3.9.2016 za účelem konání sportovně - společensko - kulturní akce “Písek v centru” 

dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 


